



DODATOK č. 2 **k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

ČÍSLO ZMLUVY: SP1101/136/2013

Uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa² :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **COUNTRY SALOON Belá, s.r.o.**
sídlo: V.Tvrdeho 12, 010 01 Žilina, Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina,
odd.: Sro, vložka č.: 14090/L
konajúci: **František Chabada, konateľ**
Ing. Miroslav Kundrik, konateľ
IČO: 36410446
DIČ: 2021748641
banka: OTP Banka Slovensko, a.s.
číslo účtu IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

² Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

1. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) uzatvorenej dňa 2. októbra 2013 dohodli na nasledovnej zmene:

1.1.1 Na titulnej strane Zmluvy, na strane Prijímateľa, sa mení banka a číslo účtu nasledovne:

Banka: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.

číslo účtu IBAN pre refundáciu: SK25 3000 0000 0000 0010 9719

1.1.2 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

2. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, evidovanej pod číslom **SP1101/136/2013**, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v účinnosti v doterajšej úprave.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v zmysle platných právnych predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch s platnosťou originálu, z toho 2 rovnopisy obdrží Prijímateľ a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 1 a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **František Chabada**, konateľ
Pečiatka:

Podpis: **Ing. Miroslav Kundrík**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	COUNTRY CLUB II. etapa	
Kód ITMS	25130120136	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšenie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Belá
Ulica	Ulica Oslobodenia
Číslo	817/109

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti komplexu CR - COUNTRY SALOON Belá prostredníctvom rozšírenia turistických služieb s celoročnou prevádzkou.
Špecifický cieľ projektu 1	Dobudovanie nekomerčnej mikroinfraštruktúry komplexu
Špecifický cieľ projektu 2	Dobudovanie wellnesovej časti komplexu
Špecifický cieľ projektu 3	Vybudovanie areálu športových a detských ihrísk

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	6	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	2	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	86 636,00	2007	200 000,00	2020
	Nárast tržieb	Eur	101 971,00	2007	420 000,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	6	2015	6	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2	2015	2	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
-----	-------------------	----------------	----------------------	-----	-------------------	-----

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	6	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	6	2015	6	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	2	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2	2015	2	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Meraná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Dobudovanie a dovybavenie komplexu CR - COUNTRY SALOON Belá	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	6
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Dobudovanie a dovybavenie komplexu CR - COUNTRY SALOON Belá	25/04/2014	09/2015	HYDROEKOL Dolný Kubín, spol. s r.o. (pol. č. 1-1601 z podrobného rozpočtu), Roman Gaššo, Zázrivá (pol. č 1602-1619 z podrobného rozpočtu)
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	25/04/2014	09/2015	
Publicita a informovanosť	25/04/2014	09/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	25.4.2014		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)			

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713001 Nákup interierového vybavenia	11 624,00	0,00	11 624,00	Dobudovanie

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

				a dovybavenie komplexu CR - COUNTRY SALOON Belá
717001 Realizácia nových stavieb	1.145.399,19	35.730,01	1.181.129,20	Dobudovanie a dovybavenie komplexu CR - COUNTRY SALOON Belá
CELKOVO	1.157.023,19	35.730,01	1.192.753,20	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Dobudovanie a dovybavenie komplexu CR - COUNTRY SALOON Belá	1.157.023,19	35.730,01	1.192.753,20
Podporné aktivity				
Riadenie projektu				
Publicita a informovanosť				
CELKOVO		1.157.023,19	35.730,01	1.192.753,20

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
			v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	SO 05 Country club - sauna + technologické zázemie						
2.	Práce a dodávky HSV						
3.	Zemné práce						
4.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,60	150,000	1 290,00	1 257,75	32,25
5.	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,81	150,000	121,50	118,46	3,04
6.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,59	223,096	354,72	345,85	8,87
7.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	7,51	38,452	288,77	281,56	7,22
8.	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,21	111,548	692,71	675,40	17,32
9.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,85	38,452	32,68	31,87	0,82
10.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,49	64,215	224,11	218,51	5,60
11.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	3,09	111,548	344,68	336,07	8,62
12.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,44	100,000	44,00	42,90	1,10
13.	Zakladanie, zvláštne stavebné práce				0,00	0,00	
14.	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	126,90	24,176	3 067,93	2 991,24	76,70
15.	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	125,66	1,732	217,64	212,20	5,44
16.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,41	91,258	1 041,25	1 015,22	26,03
17.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,20	91,258	200,77	195,75	5,02
18.	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	1 399,33	0,180	251,88	245,58	6,30
19.	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	129,22	12,544	1 620,94	1 580,41	40,52

20.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	11,91	62,720	747,00	728,32	18,67
21.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,21	62,720	138,61	135,15	3,47
22.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	0,47	14,630	6,88	6,70	0,17
23.	Geotextília netkaná polypropylénová napr. Tatrax PP 200	m2	0,73	14,923	10,89	10,62	0,27
24.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	
25.	Murivo nosné z tehál pálených napr. POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P12	m3	128,14	11,813	1 513,72	1 475,87	37,84
26.	Keramický preklad napr. POROTHERM 23,8, šířky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	31,32	5,000	156,60	152,69	3,91
27.	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	136,44	0,436	59,49	58,00	1,49
28.	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce, na každú stranu zvlášť únosné, hladké, presné	m2	16,10	4,576	73,67	71,83	1,84
29.	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce, na každú stranu zvlášť únosné, hladké, presné	m2	4,55	4,576	20,82	20,30	0,52
30.	Výstuž stien a priečok 10505	t	1 408,49	0,050	70,42	68,66	1,76
31.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	
32.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	131,31	0,984	129,21	125,98	3,23
33.	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,38	7,875	58,12	56,66	1,45
34.	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,75	7,875	21,66	21,11	0,54
35.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1 433,01	0,100	143,30	139,72	3,58
36.	Komunikácie				0,00	0,00	

37.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.300 mm	m2	7,07	33,340	235,71	229,82	5,89
38.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	4,27	29,250	124,90	121,78	3,12
39.	Podklad z minerálneho betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	6,73	29,250	196,85	191,93	4,92
40.	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.150 mm	m2	8,91	33,340	297,06	289,63	7,43
41.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	13,59	29,250	397,51	387,57	9,94
42.	Dlažby napr. High value Graniko 6 Premac GRANIKO 14x14x6 cm GRAFIT 10,976 m2/pal	m2	21,84	29,835	651,60	635,31	16,29
43.	Osadenie odvodňovacieho žľabu z polymerbetónu s krycím roštom, šírky do 20 cm, triedy zaťaženia A 15, B 125 do bet.lôžka C 25/30	m	8,44	1,700	14,35	13,99	0,36
44.	Nízky odvodňovací žľab napr. MultiDrain V100 s ochranou hrany antikoro, dl. 100cm, výška 6cm, so spodným odtokom DN100, obj.č.12427	ks	148,66	2,000	297,32	289,89	7,43
45.	Rošt pre odvodňovací žľab napr. MultiDrain V100, antikoro, dierovaný A15, dl. 50cm	ks	51,55	4,000	206,20	201,05	5,16
46.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	
47.	Vnútná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva akéhokoľvek druhu, štuková	m2	11,91	40,000	476,40	464,49	11,91
48.	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II pod obklad	m2	13,53	50,000	676,50	659,59	16,91
49.	Obklad vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia napr. Kombidoska hr. 50 mm	m2	13,84	3,938	54,50	53,14	1,36
50.	Mazanina z betónu простého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	125,03	2,999	374,96	365,59	9,37
51.	Mazanina z betónu простého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	130,04	0,896	116,52	113,60	2,91

52.	Mazanina z betónu простého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	139,04	1,209	168,10	163,90	4,20
53.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	16,73	0,896	14,99	14,62	0,37
54.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	8,17	1,209	9,88	9,63	0,25
55.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	4,89	0,896	4,38	4,27	0,11
56.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,55	1,209	3,08	3,01	0,08
57.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 447,47	0,028	40,53	39,52	1,01
58.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	40,90	2,418	98,90	96,42	2,47
59.	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu, z triedeného riečného kameniva	m3	102,68	1,463	150,22	146,47	3,76
60.	Rúrové vedenie				0,00	0,00	
61.	Domové kanaliz. šachty z betónu, s osadením poklopu veľ. 600x600 mm, obost., priest. do 1,30 m3	m3	311,01	2,600	808,63	788,41	20,22
62.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	
63.	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	6,08	50,570	307,47	299,78	7,69
64.	Obrubník parkový napr. Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY	ks	3,40	51,000	173,40	169,07	4,34
65.	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu простého tr. C 10/12,5	m3	113,86	2,276	259,15	252,67	6,48

66.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	1,98	80,000	158,40	154,44	3,96
67.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,43	80,000	114,40	111,54	2,86
68.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	1,27	80,000	101,60	99,06	2,54
69.	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2,32	9,960	23,11	22,53	0,58
70.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,39	43,300	146,79	143,12	3,67
71.	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceľového včítane rámu, hmotnosti 50-100 kg	ks	10,42	2,000	20,84	20,32	0,52
72.	Poklop kanalizačný komplet štvorcový trieda 50kN AK-600, 600/680/50	ks	80,84	2,000	161,68	157,64	4,04
73.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	
74.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	7,63	195,133	1 488,86	1 451,64	37,22
75.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	
76.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,18	14,300	2,57	2,51	0,06
77.	Lak asfaltový penetračný napr. ALP-PENETRAL v sudoch	t	1 457,62	0,004	5,83	5,68	0,15
78.	Izolačný systém proti vlhkosti a vode z tesniacej kaše napr. Aquafin 2K (SCHOMBURG) - vodorovný	M2	22,74	9,960	226,49	220,83	5,66
79.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,22	11,813	2,60	2,53	0,06
80.	Lak asfaltový penetračný napr. ALP-PENETRAL v sudoch	t	1 443,87	0,004	5,78	5,63	0,14

81.	Izolačný systém proti vlhkosti a vode z tesniacej kaše napr. Aquafin 2K (SCHOMBURG) - zvislý	M2	22,57	10,000	225,70	220,06	5,64
82.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,69	14,300	24,17	23,56	0,60
83.	Pás ťažký asfaltový napr. Hydrobit v 60 s 35	m2	3,11	16,445	51,14	49,87	1,28
84.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,23	11,813	26,34	25,68	0,66
85.	Pás ťažký asfaltový napr. Hydrobit v 60 s 35	m2	3,02	14,176	42,81	41,74	1,07
86.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,71	5,838	15,82	15,43	0,40
87.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	
88.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,80	9,960	7,97	7,77	0,20
89.	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	12,08	10,159	122,72	119,65	3,07
90.	Izolácie tepelné doplnky prekrytím pásom v podlahe	M2	0,67	9,960	6,67	6,51	0,17
91.	Oddeľovacia fólia	m2	0,85	10,956	9,31	9,08	0,23
92.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,36	1,361	1,85	1,80	0,05
93.	Zdravotechnika				0,00	0,00	
94.	Drevená kúpacia kaďa s nerezovou pecou priemer 160cm, objem 1,4m3, 3-5 osôb	ks	2 214,16	1,000	2 214,16	2 158,81	55,35
95.	Drevená kúpacia kaďa s nerezovou pecou priemer 180cm, objem 1,8m3, 5-7 osôb	sub	2 333,76	1,000	2 333,76	2 275,42	58,34
96.	Exteriérová sprcha	ks	1 040,00	1,000	1 040,00	1 014,00	26,00
97.	PRÁCE A DODÁVKY				0,00	0,00	
98.	Ústredné kúrenie				0,00	0,00	
99.	1 - ZEMNE PRÁCE				0,00	0,00	
100.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,40	48,725	652,92	636,59	16,32
101.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	0,87	14,618	12,72	12,40	0,32
102.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	30,74	21,250	653,23	636,89	16,33
103.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	2,42	6,375	15,43	15,04	0,39

104.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3,33	91,400	304,36	296,75	7,61
105.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,62	91,400	56,67	55,25	1,42
106.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	4,28	69,975	299,49	292,01	7,49
107.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	4,77	21,079	100,55	98,03	2,51
108.	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	5,78	21,079	121,84	118,79	3,05
109.	Poplatok za skládku	m3	14,21	21,079	299,53	292,04	7,49
110.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,74	21,079	15,60	15,21	0,39
111.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	3,04	48,896	148,64	144,93	3,72
112.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	11,45	15,123	173,16	168,83	4,33
113.	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,65	15,123	100,57	98,05	2,51
114.	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	19,30	27,221	525,37	512,23	13,13
115.	2 - ZÁKLADY				0,00	0,00	
116.	Osad. pláštá studne z bet. skruží celokruh. vn. priem. 1 m	m	52,00	30,000	1 560,00	1 521,00	39,00
117.	Skruž TBH 25/9 100x25x9	ks	30,39	2,000	60,78	59,26	1,52
118.	Skruž TBH 50/9 100x50x9	ks	40,13	2,000	80,26	78,25	2,01
119.	Skruž TBH 100/9 100x100x9	ks	60,32	2,000	120,64	117,62	3,02
120.	Zapustenie zárubnice z rúr ocel. zvar. hl. do 50m do 267mm	m	43,74	30,000	1 312,20	1 279,40	32,81
121.	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky dvojdielnej	t	42,23	0,456	19,26	18,78	0,48
122.	Doska na studňu TBH 6-100 d 130/9	ks	45,24	2,000	90,48	88,22	2,26
123.	Obsyp vodárenskej studne zo štrkopiesku triedeného 0-63mm	m3	70,62	0,760	53,67	52,33	1,34
124.	Dier. zárubníc ocel. priem. 426 mm vŕtaním, pl. otv. do 20%	m	153,36	30,000	4 600,80	4 485,78	115,02
125.	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	
126.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	42,80	3,288	140,73	137,21	3,52

127.	Podkladné dosky zo želbet. tr. B 12,5-B15 v otv. výk. pod potrubie	m3	114,49	1,936	221,65	216,11	5,54
128.	Debnenie podkl. dosák a sedl. lôžok pod potrubie v otv. výk.	m2	9,09	3,200	29,09	28,36	0,73
129.	8 - RÚROVÉ VEDENIA				0,00	0,00	
130.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 90	m	0,75	30,000	22,50	21,94	0,56
131.	Potrubie vodovodné HDPE - 90x5,4x12000 - 2010090	m	5,36	30,000	160,80	156,78	4,02
132.	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE otv. výkop zvr. DN 90	ks	3,16	4,000	12,64	12,32	0,32
133.	Prechodka PE/oc.USTR 612 784 d/DN 90/80	ks	193,20	4,000	772,80	753,48	19,32
134.	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	2,11	30,000	63,30	61,72	1,58
135.	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	0,45	30,000	13,50	13,16	0,34
136.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
137.	71 - IZOLÁCIE				0,00	0,00	
138.	713 - Izolácie tepelné				0,00	0,00	
139.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	0,63	6,000	3,78	3,69	0,09
140.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40	m	0,73	17,000	12,41	12,10	0,31
141.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	0,74	33,000	24,42	23,81	0,61
142.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 75	m	0,80	3,000	2,40	2,34	0,06
143.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 90	m	0,81	17,000	13,77	13,43	0,34
144.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 10 022	m	0,44	6,000	2,64	2,57	0,07
145.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.49 mm	m	3,08	17,000	52,36	51,05	1,31
146.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.61 mm	m	3,45	33,000	113,85	111,00	2,85
147.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.77 mm	m	4,30	3,000	12,90	12,58	0,32
148.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.89 mm	m	4,41	17,000	74,97	73,10	1,87

149.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,50	3,002	4,50	4,39	0,11
150.	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				0,00	0,00	
151.	722 - Vnútný vodovod				0,00	0,00	
152.	Potrúbie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	10,82	6,000	64,92	63,30	1,62
153.	Potrúbie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	m	20,80	7,000	145,60	141,96	3,64
154.	Potrúbie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 65	m	32,10	3,000	96,30	93,89	2,41
155.	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	1,30	13,000	16,90	16,48	0,42
156.	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 100	m	2,60	3,000	7,80	7,61	0,20
157.	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,81	16,000	12,96	12,64	0,32
158.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,65	3,275	2,13	2,08	0,05
159.	724 - Strojné vybavenie				0,00	0,00	
160.	Montáž čerpadiel vodov. ponor. do 40l bez potrubia a prísluš	ks	27,54	1,000	27,54	26,85	0,69
161.	Čerpadlo SP 14A-5 - 07101K05	ks	1 043,25	1,000	1 043,25	1 017,17	26,08
162.	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	0,63	10,005	6,30	6,15	0,16
163.	73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE				0,00	0,00	
164.	732 - Strojovne				0,00	0,00	
165.	Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat M PN 0,6 o obsahu 18 l	súbor	66,56	2,000	133,12	129,79	3,33
166.	Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat M PN 0,6 o obsahu 110 l	súbor	154,96	1,000	154,96	151,09	3,87
167.	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	súbor	9,52	2,000	19,04	18,56	0,48
168.	Čerpadlo MAGNA 40-120 F - 96513626	ks	1 317,60	2,000	2 635,20	2 569,32	65,88
169.	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 50	súbor	9,78	1,000	9,78	9,54	0,24

170.	Čerpadlo MAGNA 50-60 F - 96513627	ks	1 641,60	1,000	1 641,60	1 600,56	41,04
171.	Montáž ostatných strojných zariadení	%	10,50	364,478	3 827,02	3 731,34	95,68
172.	Čerpadlo tepelné v základnom vyhotovení TERRA SW 45, snímač teploty, snímač tlakový, teplomer ponorný, uvedenie do prevádzky	ks	15 238,99	2,000	30 477,98	29 716,03	761,95
173.	Fillcontrol 10 bar / 60st.C - 6811500	ks	1 003,60	1,000	1 003,60	978,51	25,09
174.	Zásobník systémový 1000/50 s deliacou platňou - 350899-900	ks	4 147,50	1,000	4 147,50	4 043,81	103,69
175.	Výmenník tepla typ NT50X HV/CDH-10	ks	1 431,70	2,000	2 863,40	2 791,82	71,59
176.	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	%	1,41	443,573	625,44	609,80	15,64
177.	733 - Rozvod potrubia				0,00	0,00	
178.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 42/1,5	m	21,12	10,000	211,20	205,92	5,28
179.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 54/1,5	m	29,68	33,000	979,44	954,95	24,49
180.	Potrubie z ušlechtlej ocele spájané lisovaním DN 88,9/2,0	m	168,48	17,000	2 864,16	2 792,56	71,60
181.	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	0,29	10,000	2,90	2,83	0,07
182.	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	m	0,40	33,000	13,20	12,87	0,33
183.	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89/3,6	m	0,65	17,000	11,05	10,77	0,28
184.	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	1,61	39,081	62,92	61,35	1,57
185.	734 - Armatúry				0,00	0,00	
186.	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 40	súbor	22,79	4,000	91,16	88,88	2,28
187.	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 50	súbor	25,73	2,000	51,46	50,17	1,29
188.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	ks	2,35	6,000	14,10	13,75	0,35
189.	Ventil poistný SVW 6-1/2"- 02.16.106	ks	3,86	1,000	3,86	3,76	0,10
190.	Klapka spätná YORK VRY 15 - 05.64.015	ks	3,17	1,000	3,17	3,09	0,08
191.	Úpravňa vody el.mag.EZV 15D 1/2"- 752	ks	88,81	1,000	88,81	86,59	2,22

192.	Filter Depura OTR 1/2"F - 10114050	ks	187,92	1,000	187,92	183,22	4,70
193.	Odplyňovacia armatúra Exair A22 - 9251000	ks	72,10	1,000	72,10	70,30	1,80
194.	Odkal'ovacia armatúra Exdirt D 22 - 9252000	ks	75,60	1,000	75,60	73,71	1,89
195.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	ks	3,56	4,000	14,24	13,88	0,36
196.	Ventil poistný SVH 25-1 1/4" - 02.19.425	ks	33,60	3,000	100,80	98,28	2,52
197.	Ventil difer.tlak.prep.USVR 32-1 1/4" - 02.65.232	ks	57,17	1,000	57,17	55,74	1,43
198.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	ks	4,69	15,000	70,35	68,59	1,76
199.	Ventil poistný SVH 25-1 1/2" - 02.20.525	ks	153,30	2,000	306,60	298,94	7,67
200.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 1 1/2" - 1421705	ks	108,12	2,000	216,24	210,83	5,41
201.	Klapka spätná YORK VRY 40 - 05.64.040	ks	10,16	4,000	40,64	39,62	1,02
202.	Filter Depura OTR 6/4"F - 10114200	ks	206,70	2,000	413,40	403,07	10,34
203.	Odplyňovacia armatúra Exair A 1 1/2 - 9251040	ks	107,00	1,000	107,00	104,33	2,68
204.	Hadica Flexi - 6/4" (40x53)6/4" (40x53) - 25114899	ks	65,92	4,000	263,68	257,09	6,59
205.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	ks	5,68	18,000	102,24	99,68	2,56
206.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 2" - 1421706	ks	152,88	2,000	305,76	298,12	7,64
207.	Filter čistiaci SMY 50 - 05.66.250	ks	23,18	1,000	23,18	22,60	0,58
208.	Odplyňovacia armatúra Exair A 2 - 9251050	ks	626,40	2,000	1 252,80	1 221,48	31,32
209.	Odkal'ovacia armatúra Exdirt D 2 - 9252050	ks	626,40	1,000	626,40	610,74	15,66
210.	Hadica Flexi - 2" (60x65)2" (60x65) - 25116099	ks	99,75	12,000	1 197,00	1 167,08	29,93
211.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3	ks	8,24	2,000	16,48	16,07	0,41
212.	Klapka spätná YORK VRY 80 - 05.64.080	ks	43,46	2,000	86,92	84,75	2,17
213.	Montáž armatúr s tromi závitmi G 2	ks	6,70	2,000	13,40	13,07	0,34
214.	Trojcestný prepínací ventil DN50	ks	190,08	2,000	380,16	370,66	9,50
215.	Ventil odvdzdušňovací závitový samočinný ON13 7311 DN 15	ks	9,62	3,000	28,86	28,14	0,72
216.	Kohút plniaci a vypúšťací G 1/2 PN 10 do 110°C závitový	ks	6,84	10,000	68,40	66,69	1,71
217.	Kohút plniaci a vypúšťací G 3/4 PN 10 do 110°C závitový	ks	9,38	2,000	18,76	18,29	0,47

218.	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	6,85	4,000	27,40	26,72	0,69
219.	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	28,33	13,000	368,29	359,08	9,21
220.	Kohút guľový priamy G 2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	44,28	15,000	664,20	647,60	16,61
221.	Kohút guľový priamy G 3 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	117,60	8,000	940,80	917,28	23,52
222.	Teplomery s ochranným púzdom rohové typ 160 prev. B	ks	26,52	11,000	291,72	284,43	7,29
223.	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	ks	92,40	8,000	739,20	720,72	18,48
224.	Kondenzačná slučka na privarenie zahnutá PN 250 do 300°C	ks	8,11	8,000	64,88	63,26	1,62
225.	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty čapové K70-181-716 M 20x1,5	ks	28,09	8,000	224,72	219,10	5,62
226.	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	ks	21,12	19,000	401,28	391,25	10,03
227.	Ostatné meracie armatúry, návarky s rúrk. závitom G 1/2	ks	5,73	13,000	74,49	72,63	1,86
228.	Ostatné meracie armatúry, návarky s rúrk. závitom G 3/4	ks	5,78	2,000	11,56	11,27	0,29
229.	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	0,21	95,513	20,06	19,56	0,50
230.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
231.	M48 - Periodické prevádzkové revízie				0,00	0,00	
232.	Tlaková skúška tlak. nádob stabilných o obsahu do 0,2 m3	ks	74,68	1,000	74,68	72,81	1,87
233.	Tlaková skúška tlak. nádob stabilných o obsahu 1,5 až 5,0 m3	ks	100,94	1,000	100,94	98,42	2,52
234.	Vykurovací skúška	hod	13,29	36,000	478,44	466,48	11,96
235.	272 - Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody				0,00	0,00	
236.	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	m	0,69	50,000	34,50	33,64	0,86

237.	Uloženie PE fólie na obsyp	m	0,50	46,000	23,00	22,43	0,57
238.	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	m	0,55	46,000	25,30	24,67	0,63
239.	Montáž potrubia z rúr oceľových závitových 6"	m	5,35	46,000	246,10	239,95	6,15
240.	Potrubie PIPECO D89	m	412,27	46,000	18 964,42	18 490,31	474,11
241.	Montáž rúr. dielov	ks	26,25	2,000	52,50	51,19	1,31
242.	Manžeta tesniaca DU - D1xD2 - 160x219 mm	ks	64,80	2,000	129,60	126,36	3,24
243.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	
244.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	3,38	21,870	73,92	72,07	1,85
245.	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. dosky, fošne	m3	272,34	0,722	196,63	191,71	4,92
246.	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	30,81	0,656	20,21	19,71	0,51
247.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,73	2,744	12,98	12,65	0,32
248.	Drevostavby				0,00	0,00	
249.	Montáž nosných rámov z LLD-BSH prvkov	m3	288,75	4,270	1 232,96	1 202,14	30,82
250.	Dodávka nosných prvkov - LLD - BSH, trieda GL32h	m3	588,50	4,270	2 512,90	2 450,07	62,82
251.	Opracovanie LLD-BSH prvkov	m3	194,17	4,270	829,11	808,38	20,73
252.	Dodávka - kotvenie OP1-OP3	kg	4,71	197,860	931,92	908,62	23,30
253.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,86	51,983	252,64	246,32	6,32
254.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,00	
255.	Oplechovanie ríms z poplastovaného plechu rš 330 mm	m	10,90	11,500	125,35	122,22	3,13
256.	Oplechovanie ríms z poplastovaného plechu rš 500 mm	m	15,97	9,200	146,92	143,25	3,67
257.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,91	2,589	4,94	4,82	0,12
258.	Krytiny tvrdé				0,00	0,00	

259.	Krytina zo syntetickej vystuženej hydroizolačnej fólie sklon strechy do 60°	m2	21,58	21,870	471,95	460,16	11,80
260.	Pokrytie strechy zložitej fóliou 300 GR/M2	m2	5,24	21,870	114,60	111,73	2,86
261.	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	5,88	5,478	32,21	31,41	0,81
262.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	
263.	Montáž dverí kompletizovaných (v m dĺžky obvodu dverí)	m	8,88	7,200	63,94	62,34	1,60
264.	Euro vstupné dvere dvojkrídlové O+O 1600/2000	m2	256,61	3,200	821,15	800,62	20,53
265.	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	15,74	4,000	62,96	61,39	1,57
266.	Atypický kompletizovaný drevený strešný vrchol	ks	515,00	1,000	515,00	502,13	12,88
267.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,59	13,938	8,22	8,02	0,21
268.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	
269.	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m	2,67	13,250	35,38	34,49	0,88
270.	Dlaždice keramické napr. Gres 300x300	m2	14,19	2,027	28,76	28,04	0,72
271.	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, škárovanie flexibilnou hmotou	m2	18,10	9,960	180,28	175,77	4,51
272.	Dlaždice keramické napr. Gres 300x300	m2	13,80	10,159	140,19	136,69	3,50
273.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,66	3,637	13,31	12,98	0,33
274.	Podlahy vlysové a parketové				0,00	0,00	
275.	Parketová podlaha na podložkách z exotického dreva	m2	105,84	33,340	3 528,71	3 440,49	88,22
276.	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	1,13	32,673	36,92	36,00	0,92
277.	Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				0,00	0,00	
278.	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25mm z remienkov	m2	47,56	50,000	2 378,00	2 318,55	59,45

279.	Prírodný štiepaný kameň - formátovaný - obklad a dlažba hr. 1-3 cm	m2	38,34	52,000	1 993,68	1 943,84	49,84
280.	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	2,05	41,207	84,47	82,36	2,11
281.	Nátery				0,00	0,00	
282.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia napr. Bochemitom QB	m2	2,95	21,870	64,52	62,90	1,61
283.	Maľby				0,00	0,00	
284.	Maľby disperzné dvojnásobné so základným napúšťacím náterom jednofarebné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	2,33	40,000	93,20	90,87	2,33
285.	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	0,27	43,300	11,69	11,40	0,29
286.	Čalúnnicke úpravy				0,00	0,00	
287.	Membránová exteriérová plachtovina	m2	36,11	48,400	1 747,72	1 704,03	43,69
288.	Presun hmôt pre čalúnnicke úpravy v objektoch výšky (hl'bký) do 6 m	%	0,11	16,180	1,78	1,74	0,04
289.	Elektromontáže				0,00	0,00	
290.	"RS1.4" Rozvodnica oceloplechová napr. Global Line KLV-U-3/42 F, (v=589, š.=359, hl.=97) mm, pod omietku, IP 30				0,00	0,00	
291.	Rozvodnice Global-Line, PODOM, ocel.dveře	ks	46,28	1,000	46,28	45,12	1,16
292.	Záslepka pro výřezy 45mm (0.5TE) bílá	ks	0,41	26,000	10,66	10,39	0,27
293.	Svodič přepětí třídy B a C - komplet, síť TN-C	ks	697,57	1,000	697,57	680,13	17,44
294.	Jistič PLHT, char B, 3-pólový	ks	114,62	1,000	114,62	111,75	2,87
295.	Jistič PL7, char C, 3-pólový	ks	69,55	1,000	69,55	67,81	1,74
296.	Jistič PL7, char B, 1-pólový	ks	6,00	2,000	12,00	11,70	0,30
297.	Jistič PL7, char B, 3-pólový	ks	18,82	1,000	18,82	18,35	0,47
298.	Chránič s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pól,char.B	ks	63,10	2,000	126,20	123,05	3,16
299.	Popisovací tabulky	ks	1,14	1,000	1,14	1,11	0,03
300.	Montáž ocel'olechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	5,40	1,000	5,40	5,27	0,14

301.	Kompletácia, osadenie prvkov rozvodnice do váhy 20 kg	ks	108,19	1,000	108,19	105,49	2,70
302.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	0,63	18,000	11,34	11,06	0,28
303.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	0,03	2,000	0,06	0,06	0,00
304.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	0,88	8,000	7,04	6,86	0,18
305.	G-Káblové oko CU 16x 6 KU-V	ks	0,70	8,000	5,60	5,46	0,14
306.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	1,97	4,000	7,88	7,68	0,20
307.	G-Káblové oko CU 25x10 KU-V	ks	0,80	4,000	3,20	3,12	0,08
308.	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	0,15	3,000	0,45	0,44	0,01
309.	Nožová poistka PN2 (02) 100 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	5,23	3,000	15,69	15,30	0,39
310.	Montáž prípojnice	ks	16,10	1,000	16,10	15,70	0,40
311.	Prípojnice EPS 2 + škatuľa KO125E	ks	9,35	1,000	9,35	9,12	0,23
312.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 25	m	0,79	2,000	1,58	1,54	0,04
313.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 4x25	m	0,73	17,000	12,41	12,10	0,31
314.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 4x25	m	11,41	19,000	216,79	211,37	5,42
315.	Kábel hliníkový uložený pod omietkou CYKY 750 V 5x16	m	0,73	5,000	3,65	3,56	0,09
316.	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený CYKY 750 V 5x16	m	0,58	3,000	1,74	1,70	0,04
317.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x16	m	8,42	8,000	67,36	65,68	1,68
318.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 2, 5	m	0,66	8,000	5,28	5,15	0,13
319.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	m	0,49	2,000	0,98	0,96	0,02
320.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x2,5	m	1,39	10,000	13,90	13,55	0,35

321.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	0,62	6,000	3,72	3,63	0,09
322.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x1,5	m	0,82	6,000	4,92	4,80	0,12
323.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	0,03	20,000	0,60	0,59	0,02
324.	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	0,02	4,000	0,08	0,08	0,00
325.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	0,75	24,000	18,00	17,55	0,45
326.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	0,63	13,000	8,19	7,99	0,20
327.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	0,49	31,000	15,19	14,81	0,38
328.	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	0,63	40,000	25,20	24,57	0,63
329.	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	0,65	4,000	2,60	2,54	0,06
330.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 1, 5	m	0,62	1,000	0,62	0,60	0,02
331.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x1.5	m	0,49	1,000	0,49	0,48	0,01
332.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-O 4x1,5	m	0,93	2,000	1,86	1,81	0,05
333.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CYA 16	m	0,50	2,000	1,00	0,98	0,03
334.	Vodič medený NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CYA 16	m	2,10	1,000	2,10	2,05	0,05
335.	Vodič medený CY 16 žltozelený	m	2,16	3,000	6,48	6,32	0,16
336.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 10	m	0,51	10,000	5,10	4,97	0,13
337.	Vodič medený NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, CY 10	m	1,96	1,000	1,96	1,91	0,05
338.	Vodič medený CY 10 žltozelený	m	1,02	11,000	11,22	10,94	0,28
339.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 6	m	0,50	26,000	13,00	12,68	0,33
340.	Vodič medený NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, CY 6	m	1,87	2,000	3,74	3,65	0,09
341.	Vodič medený CY 06 žltozelený	m	0,55	28,000	15,40	15,02	0,39
342.	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KU 68, KO 68) kruhová	ks	2,13	6,000	12,78	12,46	0,32
343.	I-Krabica ASD 70 pod omiet.	ks	0,15	6,000	0,90	0,88	0,02

344.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	4,29	3,000	12,87	12,55	0,32
345.	Krabica KU 68-1903, so svorkovnicou	ks	1,25	3,000	3,75	3,66	0,09
346.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	ks	4,32	6,000	25,92	25,27	0,65
347.	Krabica KR-97/5	ks	1,10	6,000	6,60	6,44	0,17
348.	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 1516 - 16 mm	m	0,80	23,000	18,40	17,94	0,46
349.	I-Trubka napr. FXP 20	m	0,56	23,000	12,88	12,56	0,32
350.	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, uložená voľne alebo pod omietku	m	1,06	15,000	15,90	15,50	0,40
351.	I-Rúrka napr. FXKVR 50	m	1,55	15,000	23,25	22,67	0,58
352.	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	6,84	74,000	506,16	493,51	12,65
353.	Elektroinštalačný materiál				0,00	0,00	
354.	Prístroj spínača č. 1,	ks	4,23	1,000	4,23	4,12	0,11
355.	Prepínač sériový č. 5, pod omietku, komplet, IP44	ks	11,14	1,000	11,14	10,86	0,28
356.	Kryt kolísky, radenie 1,6,7,1/0, šedá	ks	1,90	1,000	1,90	1,85	0,05
357.	Jednozásuvka jednonásobná s ochranným kolíkom, šedá	ks	6,67	1,000	6,67	6,50	0,17
358.	Jednozásuvka jednonásobná s ochranným kolíkom s prepäťovou ochranou, šedá	ks	78,19	1,000	78,19	76,24	1,95
359.	Dvozásuvka komplet, natočená dutinka, šedá	ks	10,83	1,000	10,83	10,56	0,27
360.	Dvozás.s prepäť. ochr. bez rámčeka, clonky, šedá	ks	75,71	1,000	75,71	73,82	1,89
361.	Jednorámček	ks	1,63	1,000	1,63	1,59	0,04
362.	Dvojrámček vodorovný	ks	3,01	1,000	3,01	2,93	0,08
363.	Spínač so snímačom pohybu do exteriéru, dosah min. 12m, uhol 180 st., IP44	ks	240,84	1,000	240,84	234,82	6,02
364.	Zásuvka nástenná 3P+N+PE, IP44	ks	11,78	1,000	11,78	11,49	0,29
365.	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,96	2,000	5,92	5,77	0,15
366.	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P+PE 2 x zapojenie	ks	3,53	2,000	7,06	6,88	0,18

367.	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopolový - radenie 1	ks	0,05	1,000	0,05	0,05	0,00
368.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	3,67	1,000	3,67	3,58	0,09
369.	Spínač špeciálny vč. zapojenia,spínač osvetlenia - pohybový senzor	ks	4,21	1,000	4,21	4,10	0,11
370.	Spínač špeciálny vč. zapojenia,spínač osvetlenia - súmrakový spínač	ks	4,15	1,000	4,15	4,05	0,10
371.	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 380 V 3P + N + Z	ks	5,66	1,000	5,66	5,52	0,14
372.	Svietidlá a príslušenstvo				0,00	0,00	
373.	exteriér bodové LED svietidlo (valček) (svet. lúč na obe strany, úzky uhol, fareb.) 2xGU10, 35W, 230V, IP44	ks	38,77	3,000	116,31	113,40	2,91
374.	exteriér. prisadené svietidlo				0,00	0,00	
375.	1xE27, 70W, 230W, IP44	ks	48,49	1,000	48,49	47,28	1,21
376.	zdroj 70W	ks	1,42	1,000	1,42	1,38	0,04
377.	exteriér smerový reflektor pod strechou				0,00	0,00	
378.	150W, IP55	ks	38,16	1,000	38,16	37,21	0,95
379.	haloline 150W kratka	ks	4,20	1,000	4,20	4,10	0,11
380.	interiér prisadené svietidlo				0,00	0,00	
381.	2x18W, EVG, IP65	ks	17,28	3,000	51,84	50,54	1,30
382.	L18/840	ks	1,56	3,000	4,68	4,56	0,12
383.	exteriér bodové LED svietidlá zapustené v dlažbe ako exist. v dlažbe pod prístreškom				0,00	0,00	
384.	1401+box, IP65	ks	90,95	4,000	363,80	354,71	9,10
385.	sv.zdroj 7W GX53	ks	7,49	4,000	29,96	29,21	0,75
386.	Montáž svietidiel	ks	8,64	12,000	103,68	101,09	2,59
387.	Hmoždinka HM 8 s vrutom 4/50	ks	0,05	20,000	1,00	0,98	0,03
388.	Sadra 1kg	kg	0,55	5,000	2,75	2,68	0,07
389.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	0,85	12,000	10,20	9,95	0,26

390.	HR-Pasovina 30/4	kg	1,93	6,000	11,58	11,29	0,29
391.	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	0,35	130,000	45,50	44,36	1,14
392.	Murárske výpomoci	%	1,05	35,100	36,86	35,93	0,92
393.	Podružný materiál	%	3,09	25,490	78,76	76,79	1,97
394.	Podiel pridružených výkonov	%	1,08	35,100	37,91	36,96	0,95
395.	Zemné práce pri extr.mont.prácach				0,00	0,00	
396.	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	3,80	35,000	133,00	129,68	3,33
397.	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehlyami v smere kábla na šírku 35 cm	m	1,52	35,000	53,20	51,87	1,33
398.	Fólia červená z PVC š. 33cm	m	0,56	35,000	19,60	19,11	0,49
399.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	0,39	35,000	13,65	13,31	0,34
400.	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	1,42	35,000	49,70	48,46	1,24
401.	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	0,34	12,250	4,17	4,06	0,10
402.	Podiel pridružených výkonov	%	1,06	2,570	2,72	2,66	0,07
403.	Cenník položiek HZS				0,00	0,00	
404.	Revízie	hod	13,95	10,000	139,50	136,01	3,49
405.	Spolupráca s revíznym technikom	hod	14,08	2,000	28,16	27,46	0,70
406.	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	8,89	1,000	8,89	8,67	0,22
407.	Zhotovenie prestupov v murive, búracie práce - elektroinštalácia	hod	8,64	8,000	69,12	67,39	1,73
408.	Príprava ku komplexnému vyskúšaniu	hod	6,91	1,000	6,91	6,74	0,17
409.	Kompletné vyskúšanie	hod	6,98	1,000	6,98	6,81	0,17
410.	Skúšobná prevádzka	hod	7,18	1,000	7,18	7,00	0,18
411.	Zabezpečenie pracoviska	hod	8,89	10,000	88,90	86,68	2,22
412.	Koordinácia postupu prác s profesiami	hod	14,08	15,000	211,20	205,92	5,28
413.	Úprava existujúcej inštalácie - (rozvážače,skrine, prístroje)	hod	8,55	5,000	42,75	41,68	1,07

414.	SO 06-08 Komunikácie a spevnené plochy k ihriskám				0,00	0,00	
415.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	
416.	Zemné práce				0,00	0,00	
417.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,08	44,380	225,45	219,81	5,64
418.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,90	44,380	39,94	38,94	1,00
419.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,61	44,380	71,45	69,67	1,79
420.	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	2,19	44,380	97,19	94,76	2,43
421.	Zakladanie, zvláštne stavebné práce				0,00	0,00	
422.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	0,46	84,000	38,64	37,67	0,97
423.	Geotextília netkaná polypropylénová napr. Tatrutex PP 200	m2	0,73	85,680	62,55	60,98	1,56
424.	Komunikácie				0,00	0,00	
425.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.300 mm	m2	7,14	443,800	3 168,73	3 089,51	79,22
426.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	4,27	443,800	1 895,03	1 847,65	47,38
427.	Podklad z minerálneho betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	6,73	443,800	2 986,77	2 912,10	74,67
428.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	13,59	251,000	3 411,09	3 325,81	85,28
429.	Dlažby napr. High value Graniko 6 Premac GRANIKO 14x14x6 cm GRAFIT 10,976 m2/pal	m2	21,84	256,020	5 591,48	5 451,69	139,79
430.	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	13,60	192,800	2 622,08	2 556,53	65,55
431.	Dlažby napr. High value Granum 8 Premac GRANUM 16x16 cm SIVÁ 8,6 m2/pal	m2	22,47	196,656	4 418,86	4 308,39	110,47
432.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	

433.	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu, z triedeného riečneho kameniva	m3	102,68	21,000	2 156,28	2 102,37	53,91
434.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	
435.	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100cm - do radu	m	16,57	22,600	374,48	365,12	9,36
436.	Záhrady Palisády napr. Premac PALISÁDA 90 cm SIVÁ 90x18x18 cm	ks	11,03	126,000	1 389,78	1 355,04	34,74
437.	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	5,86	423,960	2 484,41	2 422,30	62,11
438.	Obrubník parkový napr. Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVÝ	ks	3,30	428,000	1 412,40	1 377,09	35,31
439.	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	113,86	20,095	2 288,02	2 230,82	57,20
440.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	
441.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	6,44	740,962	4 771,80	4 652,50	119,29
442.	SO 13-08 Vonkajšie osvetlenie				0,00	0,00	
443.	Elektromontáže				0,00	0,00	
444.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	ks	2,82	2,000	5,64	5,50	0,14
445.	G-Káblové oko CU 70x12 KU	ks	1,97	2,000	3,94	3,84	0,10
446.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	ks	3,70	6,000	22,20	21,65	0,56
447.	G-Káblové oko CU 120x12 KU-L	ks	2,01	6,000	12,06	11,76	0,30
448.	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	0,15	3,000	0,45	0,44	0,01
449.	Nožová poistka PN2 (02) 100 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	5,28	6,000	31,68	30,89	0,79
450.	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 3x120 + 70	m	1,15	45,000	51,75	50,46	1,29
451.	Káble silové s hliníkovým jadrom AYKY-J 3x120+70	m	6,65	45,000	299,25	291,77	7,48

452.	Označovací štítok na kábel	ks	0,25	8,000	2,00	1,95	0,05
453.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	0,62	6,000	3,72	3,63	0,09
454.	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	0,50	410,000	205,00	199,88	5,13
455.	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	1,01	7,000	7,07	6,89	0,18
456.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	0,72	423,000	304,56	296,95	7,61
457.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 1, 5	m	0,61	20,000	12,20	11,90	0,31
458.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x1.5	m	0,49	4,000	1,96	1,91	0,05
459.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-O 4x1,5	m	0,91	24,000	21,84	21,29	0,55
460.	Rúrka elektroinšt. ohybná, uložená voľne alebo pod omietkou typ 2429, 29 mm	m	1,00	300,000	300,00	292,50	7,50
461.	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová, uložená pevne typ 2429, 29 mm	m	1,10	7,000	7,70	7,51	0,19
462.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 6	m	0,50	150,000	75,00	73,13	1,88
463.	Vodič medený CY 06 žltozelený	m	0,54	150,000	81,00	78,98	2,03
464.	I-Trubka napr. FXP 32	m	1,09	307,000	334,63	326,26	8,37
465.	I-Príchytká napr. CL 32 šedá	ks	0,21	21,000	4,41	4,30	0,11
466.	Rúrka elektroinšt. ohybná, uložená voľne fí 90mm	m	1,03	10,000	10,30	10,04	0,26
467.	I-Rúrka napr. FXKVR 90	m	2,20	10,000	22,00	21,45	0,55
468.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	4,25	1,000	4,25	4,14	0,11
469.	Krabica izolačná typ: KI 68 L/3	ks	2,80	1,000	2,80	2,73	0,07
470.	Spínač špeciálny vč. zapojenia, spínač osvetlenia - súmrakový spínač	ks	4,06	2,000	8,12	7,92	0,20
471.	HR-Pasovina 30/4	kg	1,89	10,000	18,90	18,43	0,47
472.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	0,84	20,000	16,80	16,38	0,42
473.	Vodič FeZn D 10mm	kg	1,48	2,000	2,96	2,89	0,07

474.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	1,36	3,000	4,08	3,98	0,10
475.	HR-Svorka SR 03	ks	1,15	3,000	3,45	3,36	0,09
476.	HR-Svorka SP 1	ks	0,42	3,000	1,26	1,23	0,03
477.	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	2,77	6,000	16,62	16,20	0,42
478.	Svietidlo výbojkové na stožiar, 1x70W, NAV-E 70W, stožiar 3m+RAL, svorkovnica, IP65, komplet - R	ks	1 000,03	3,000	3 000,09	2 925,09	75,00
479.	Montáž svietidla	ks	11,23	3,000	33,69	32,85	0,84
480.	Svietidlo exteriérové stojankové, 1x23W/230V, E27, 23W, výška 900mm, IP54 - O	ks	123,60	9,000	1 112,40	1 084,59	27,81
481.	Svietidlo bodové exteriérové LED zabudované v stene (v múriku), 18x0,1W/230V, 6500K, IP65 - P	ks	47,43	10,000	474,30	462,44	11,86
482.	Svietidlo bodové exteriérové LED zapustené v dlažbe, 4,5W, modrá LED + box, IP65 - M	ks	213,15	16,000	3 410,40	3 325,14	85,26
483.	Svietidlo bodové exteriérové LED zapustené v dlažbe, 7W, GX53, IP65 - N	ks	97,52	5,000	487,60	475,41	12,19
484.	Montáž svietidla	ks	9,90	40,000	396,00	386,10	9,90
485.	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	0,34	440,000	149,60	145,86	3,74
486.	Mimostavenisková doprava	%	6,24	3,240	20,22	19,71	0,51
487.	Murárske výpomoci	%	1,06	101,120	107,19	104,51	2,68
488.	Presun dodávok	%	1,06	3,240	3,43	3,35	0,09
489.	Podružný materiál	%	3,09	88,400	273,16	266,33	6,83
490.	Podiel pridružených výkonov	%	1,04	104,360	108,53	105,82	2,71
491.	Zemné práce pri extr.mont.prácach				0,00	0,00	
492.	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	34,16	0,380	12,98	12,66	0,32
493.	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	3,80	222,000	843,60	822,51	21,09
494.	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehkami v smere kábla na šírku 35 cm	m	1,49	222,000	330,78	322,51	8,27
495.	Fólia červená z PVC š. 33cm	m	0,55	222,000	122,10	119,05	3,05

496.	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	0,39	222,000	86,58	84,42	2,16
497.	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	1,44	222,000	319,68	311,69	7,99
498.	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	1,38	77,700	107,23	104,55	2,68
499.	Podiel pridružených výkonov	%	6,36	17,220	109,52	106,78	2,74
500.	Podiel pridružených výkonov	%	1,05	17,220	18,08	17,63	0,45
501.	Cenník položiek HZS				0,00	0,00	
502.	Revízie	hod	13,82	10,000	138,20	134,75	3,46
503.	Spolupráca s revíznym technikom	hod	13,68	2,000	27,36	26,68	0,68
504.	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	8,55	2,000	17,10	16,67	0,43
505.	Zhotovenie uzemnenia - svietidlá	hod	8,80	20,000	176,00	171,60	4,40
506.	Príprava ku komplexnému vyskúšaniu	hod	7,04	1,000	7,04	6,86	0,18
507.	Kompletné vyskúšanie	hod	7,04	1,000	7,04	6,86	0,18
508.	Skúšobná prevádzka	hod	6,91	1,000	6,91	6,74	0,17
509.	Zabezpečenie pracoviska	hod	8,64	15,000	129,60	126,36	3,24
510.	Nešpecifikované práce odsúhlasené investorom	hod	6,98	30,000	209,40	204,17	5,24
511.	SO 16-08 Sadové úpravy				0,00	0,00	
512.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	
513.	Výkop jám pre dreviny o priemere balu 800-1000mm	ks	4,74	3,000	14,22	13,86	0,36
514.	Výkop jám pre dreviny o priemere balu 400-600mm	ks	3,92	97,000	380,24	370,73	9,51
515.	Výkop jám pre dreviny o priemere balu 80-160mm	ks	0,42	498,000	209,16	203,93	5,23
516.	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 80 cm	ks	2,42	574,000	1 389,08	1 354,35	34,73
517.	Osadenie kolov a ukotvenie stromov	ks	8,24	102,000	840,48	819,47	21,01
518.	Výsadba trvaliek	m2	2,42	24,000	58,08	56,63	1,45
519.	Jemné urovnanie pôdy pod trávnik	m2	3,40	671,700	2 283,78	2 226,69	57,09

520.	Výsev trávnik	m2	0,53	671,700	356,00	347,10	8,90
521.	Osadenie obruby trávnik	m	0,74	59,000	43,66	42,57	1,09
522.	Rastlinný materiál				0,00	0,00	
523.	trávníkové osivo na 671,7m2	kg	10,18	35,000	356,30	0,00	356,30
524.	TAXUS MEDIA 'HICKSII'	ks	132,30	3,000	396,90	0,00	396,90
525.	PINUS MUGO 'MOPS'	ks	57,20	13,000	743,60	0,00	743,60
526.	SPIRAEA JAPONICA 'GOLDEN PRINCE'	ks	5,20	28,000	145,60	0,00	145,60
527.	BERBERIS THUMBERGII 'ATROPURPUREA'	ks	1,58	28,000	44,24	0,00	44,24
528.	JUNIPERUS HORIZONTALIS 'PRINCE OF WALES'	ks	5,30	122,000	646,60	0,00	646,60
529.	YUCCA FILAMENTOSA	ks	3,68	5,000	18,40	0,00	18,40
530.	PICEA GLAUCA 'CONICA'	ks	86,52	3,000	259,56	0,00	259,56
531.	ASTER DUMOSUS 'JENNY'	ks	2,12	9,000	19,08	0,00	19,08
532.	ASTER DUMOSUS 'PROF. KIPPENBERG'	ks	2,10	10,000	21,00	0,00	21,00
533.	COTONEASTER DAMMERI 'SKOGHOLM'	ks	1,59	238,000	378,42	0,00	378,42
534.	SALIX BABYLONICA	ks	236,90	1,000	236,90	0,00	236,90
535.	EUONYMUS JAPONICUS	ks	2,65	44,000	116,60	0,00	116,60
536.	TAXUS BACCATA 'FASTIGIATA'	ks	159,00	14,000	2 226,00	0,00	2 226,00
537.	LIGUSTRUM VULGARE 'ATROVIRENS'	ks	2,08	80,000	166,40	0,00	166,40
538.	Ostatný materiál				0,00	0,00	
539.	Mulčovací kôra	m3	58,52	10,000	585,20	0,00	585,20
540.	Oporné koly	ks	16,80	102,000	1 713,60	1 670,76	42,84
541.	Uväzovací špagát	ks	0,16	102,000	16,32	15,91	0,41
542.	Obruba trávnik	m	4,95	59,000	292,05	284,75	7,30
543.	SO 18-08.01 Ihriská - Tenisová hala				0,00	0,00	
544.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	
545.	Zemné práce				0,00	0,00	
546.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,52	336,780	2 869,36	2 797,63	71,73
547.	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,80	336,780	269,42	262,68	6,74
548.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	13,68	461,133	6 308,29	6 150,58	157,71
549.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,79	461,133	364,29	355,18	9,11
550.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,62	1 063,884	1 723,49	1 680,40	43,09

551.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	7,16	265,971	1 904,35	1 856,74	47,61
552.	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2,02	531,942	1 074,52	1 047,66	26,86
553.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	3,01	531,942	1 601,14	1 561,11	40,03
554.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,44	900,000	396,00	386,10	9,90
555.	Zakladanie, zvláštne stavebné práce				0,00	0,00	
556.	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	128,12	142,616	18 271,96	17 815,16	456,80
557.	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	125,66	11,095	1 394,19	1 359,34	34,85
558.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,52	529,091	6 095,12	5 942,74	152,38
559.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,20	529,091	1 164,00	1 134,90	29,10
560.	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	1 347,02	0,614	827,07	806,39	20,68
561.	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 25/30	m3	125,57	1,406	176,55	172,14	4,41
562.	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	129,43	110,854	14 347,83	13 989,13	358,70
563.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	11,47	414,887	4 758,75	4 639,78	118,97
564.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	2,21	414,887	916,90	893,98	22,92
565.	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	1 388,13	0,834	1 157,70	1 128,76	28,94
566.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	
567.	Murivo nosné z tehál pálených napr. POROTHERM na pero a drážku P+D 38x25x23.8 P8	m3	135,12	42,550	5 749,35	5 605,62	143,73
568.	Murivo nosné z tehál pálených napr. POROTHERM na pero a drážku P+D 25x37.5x23.8 P12	m3	125,53	6,155	772,63	753,31	19,32
569.	Keramický predpätý preklad napr. POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	10,62	9,000	95,58	93,19	2,39

570.	Keramický predpätý preklad napr. POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	13,66	3,000	40,98	39,96	1,02
571.	Keramický preklad napr. POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	18,40	6,000	110,40	107,64	2,76
572.	Keramický preklad napr. POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	23,30	3,000	69,90	68,15	1,75
573.	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	136,04	0,843	114,68	111,81	2,87
574.	Debnenie prekladu zhotovenie	m2	15,42	1,903	29,34	28,61	0,73
575.	Debnenie prekladu odstránenie	m2	5,53	1,903	10,52	10,26	0,26
576.	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	1 437,71	0,116	166,77	162,60	4,17
577.	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr.14,00cm	m2	20,26	142,680	2 890,69	2 818,42	72,27
578.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	
579.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	135,13	2,161	292,02	284,72	7,30
580.	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,52	13,935	104,79	102,17	2,62
581.	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,73	13,935	38,04	37,09	0,95
582.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1 406,22	0,190	267,18	260,50	6,68
583.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	
584.	Vnútná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká pod obklad	m2	7,52	245,931	1 849,40	1 803,17	46,24
585.	Vnútná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva akéhokoľvek druhu, štuková	m2	11,68	92,691	1 082,63	1 055,56	27,07
586.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová napr. CAPATECT, silikónova zatieraná SH Riebputz so základom, hr.1,5mm	m2	11,05	121,718	1 344,98	1 311,36	33,62
587.	Zatepľovací systém bez povrchovej tenkovrstvej omietky doskami XPS STYRODUR 2800 C - BASF, hr. izolantu 120 mm	m2	49,97	255,598	12 772,23	12 452,92	319,31

588.	Kontaktný zatepľovací systém napr. Capatect Minera - Line CAPAROL hr. 70 mm bez povrchovej úpravy	m2	30,56	121,718	3 719,70	3 626,71	92,99
589.	Obklad vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia napr. Kombidoska hr. 50 mm	m2	13,58	5,671	77,01	75,08	1,93
590.	Mazanina z betónu простého tr.C 25/30 hr.nad 50 do 80 mm	m3	146,26	7,280	1 064,77	1 038,15	26,62
591.	Mazanina z betónu простého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	121,49	15,727	1 910,67	1 862,90	47,77
592.	Mazanina z betónu простého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	132,61	125,526	16 646,00	16 229,85	416,15
593.	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	32,20	7,280	234,42	228,56	5,86
594.	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	7,94	125,526	996,68	971,76	24,92
595.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,48	125,526	311,30	303,52	7,78
596.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov z betonárskej ocele 10 505	t	1 542,30	6,440	9 932,41	9 684,10	248,31
597.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 433,68	3,991	5 721,82	5 578,77	143,05
598.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	39,38	309,947	12 205,71	11 900,57	305,14
599.	Násyp pod plávajúce alebo izolačné vrstvy podláh hr. do 30 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	1,23	637,423	784,03	764,43	19,60
600.	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	9,46	623,180	5 895,28	5 747,90	147,38
601.	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	9,99	13,000	129,87	126,62	3,25
602.	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm	ks	23,66	5,000	118,30	115,34	2,96
603.	Zárubeň oceľová CgU 70x197x10cm	ks	23,58	5,000	117,90	114,95	2,95

604.	Zárubeň oceľová CgU 80x197x10cm	ks	23,80	3,000	71,40	69,62	1,79
605.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	
606.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	1,94	660,000	1 280,40	1 248,39	32,01
607.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1,43	660,000	943,80	920,21	23,60
608.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	1,21	660,000	798,60	778,64	19,97
609.	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2,29	112,000	256,48	250,07	6,41
610.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,36	763,680	2 565,96	2 501,82	64,15
611.	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceľového včítane rámu, hmotnosti 50-100 kg	ks	10,13	1,000	10,13	9,88	0,25
612.	Poklop kanalizačný komplet štvorcový trieda 50kN AK-600, 600/680/50	ks	82,40	1,000	82,40	80,34	2,06
613.	Osadenie rohože s rámom vnútornej s plochou nad 1, 0 m2	ks	32,29	1,000	32,29	31,48	0,81
614.	Čistiace rohože s vložkou z tvrdého vlákna a kefovým pásom napr. typ 522 RD výška 22mm	m2	389,07	1,280	498,01	485,56	12,45
615.	Čistiace rohože rámy napr. typ 500/25 prof. 25x28x3mm v. 22mm	m	13,34	4,800	64,03	62,43	1,60
616.	Osadenie rohože s rámom vonkajšej s plochou nad 1, 0 m2	ks	31,68	1,000	31,68	30,89	0,79
617.	Čistiace rohože s vložkou z tvrdého vlákna a kefovým pásom napr. typ 522 RD výška 22mm	m2	396,55	1,280	507,58	494,89	12,69
618.	Čistiace rohože rámy napr. typ 500/25 prof. 25x28x3mm v. 22mm	m	13,59	4,800	65,23	63,60	1,63
619.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	

620.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	7,56	1 651,356	12 484,25	12 172,15	312,11
621.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	
622.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	
623.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,17	135,524	23,04	22,46	0,58
624.	Lak asfaltový penetračný napr. ALP-PENETRAL v sudoch	t	1 430,12	0,041	58,63	57,17	1,47
625.	Izolačný systém proti vlhkosti a vode z tesniacej kaše napr. Aquafin 2K (SCHOMBURG) - vodorovný	M2	22,52	42,900	966,11	941,96	24,15
626.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,22	13,059	2,87	2,80	0,07
627.	Lak asfaltový penetračný napr. ALP-PENETRAL v sudoch	t	1 416,37	0,005	7,08	6,90	0,18
628.	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou napr. Saniflex (SCHOMBURG) - zvislý	M2	9,33	245,931	2 294,54	2 237,17	57,36
629.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,67	135,524	226,33	220,67	5,66
630.	Pás ťažký asfaltový napr. Hydrobit v 60 s 35	m2	3,05	155,853	475,35	463,47	11,88
631.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,25	13,059	29,38	28,65	0,73
632.	Pás ťažký asfaltový napr. Hydrobit v 60 s 35	m2	3,05	15,671	47,80	46,60	1,19
633.	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou voľne	m2	4,92	719,739	3 541,12	3 452,59	88,53
634.	Fólia napr. FATRAFOL 803 1,00 mm hnedá, mliečna, signálna	m2	4,97	813,305	4 042,13	3 941,07	101,05
635.	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou zvisle	m2	6,17	45,835	282,80	275,73	7,07
636.	Fólia napr. FATRAFOL 803 1,00 mm hnedá, mliečna, signálna	m2	5,06	53,169	269,04	262,31	6,73

637.	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne	m2	1,30	719,739	935,66	912,27	23,39
638.	Geotextília netkaná polypropylénová napr. Tatrutex PP 300	m2	1,07	813,305	870,24	848,48	21,76
639.	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie ochrannej vrstvy vodorovne	m2	1,56	719,739	1 122,79	1 094,72	28,07
640.	Geotextília netkaná polypropylénová napr. Tatrutex PP 300	m2	1,07	813,305	870,24	848,48	21,76
641.	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy zvisle	m2	2,14	45,835	98,09	95,63	2,45
642.	Geotextília netkaná polypropylénová napr. Tatrutex PP 300	m2	1,07	53,169	56,89	55,47	1,42
643.	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie ochrannej vrstvy zvisle	m2	2,32	45,835	106,34	103,68	2,66
644.	Geotextília netkaná polypropylénová napr. Tatrutex PP 300	m2	1,05	53,169	55,83	54,43	1,40
645.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,81	156,775	440,54	429,52	11,01
646.	Povlakové krytiny				0,00	0,00	
647.	Zhot. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné násypom z hrubého kameniva v hr. 70mm	m2	0,38	109,540	41,63	40,58	1,04
648.	Kamenivo drvené hrubé 4- 8 a	t	15,34	12,882	197,61	192,67	4,94
649.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,86	2,302	6,58	6,42	0,16
650.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	
651.	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	2,81	137,810	387,25	377,56	9,68
652.	Doska z minerálnej vlny napr. Nobasil-Knauf Insulation MPE hrúbky 200 mm	m2	14,36	140,566	2 018,53	1 968,06	50,46
653.	Doska z minerálnej vlny napr. Nobasil-Knauf Insulation MPE hrúbky 100 mm	m2	6,98	111,731	779,88	760,39	19,50

654.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,77	112,000	86,24	84,08	2,16
655.	Doska z minerálnej vlny napr. Nobasil-Knauf Insulation PVT hrúbky 100 mm	m2	27,68	114,240	3 162,16	3 083,11	79,05
656.	Izolácie tepelné doplnky prekrytím pásom v podlahe	M2	0,66	112,000	73,92	72,07	1,85
657.	Oddeľovacia fólia	m2	0,85	123,200	104,72	102,10	2,62
658.	Izolácie tepelné doplnky prekrytím pásom v podhl'ade	M2	0,93	137,810	128,16	124,96	3,20
659.	Parozábrana napr. JUTAFOL N AL 170 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	1,38	151,591	209,20	203,97	5,23
660.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,49	65,863	98,14	95,68	2,45
661.	Zdravotechnika				0,00	0,00	
662.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
663.	71 - IZOLÁCIE				0,00	0,00	
664.	713 - Izolácie tepelné				0,00	0,00	
665.	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE(Mirelon,...)upev.sponou potr.DN 22	m	1,59	60,000	95,40	93,02	2,39
666.	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE(Mirelon,...)upev.sponou potr.DN 25	m	1,63	53,000	86,39	84,23	2,16
667.	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE(Mirelon,...)upev.sponou potr.DN 32	m	1,71	61,000	104,31	101,70	2,61
668.	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE(Mirelon,...)upev.sponou potr.DN 42	m	1,73	1,500	2,60	2,53	0,06
669.	Lepidlo ARMAFLEX	kg	30,61	4,000	122,44	119,38	3,06
670.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.35 mm - IRHX 10 035	m	0,58	41,000	23,78	23,19	0,59
671.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.42 mm - IRHX 10 042	m	0,70	13,000	9,10	8,87	0,23
672.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 20 022	m	1,22	60,000	73,20	71,37	1,83

673.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.35 mm - IRHX 20 035	m	1,62	12,000	19,44	18,95	0,49
674.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.42 mm - IRHX 20 042	m	1,86	48,000	89,28	87,05	2,23
675.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.49 mm - IRHX 20 049	m	2,64	1,500	3,96	3,86	0,10
676.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	1,74	5,997	10,43	10,17	0,26
677.	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				0,00	0,00	
678.	721 - Vnútrotná kanalizácia				0,00	0,00	
679.	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 100 systém KG	m	9,01	10,000	90,10	87,85	2,25
680.	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 125 systém KG	m	10,07	26,000	261,82	255,27	6,55
681.	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 150 systém KG	m	14,04	11,000	154,44	150,58	3,86
682.	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	m	16,33	27,000	440,91	429,89	11,02
683.	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	m	8,53	12,000	102,36	99,80	2,56
684.	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	9,22	9,000	82,98	80,91	2,07
685.	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 70	m	11,66	6,000	69,96	68,21	1,75
686.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	ks	2,18	6,000	13,08	12,75	0,33
687.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	ks	2,41	1,000	2,41	2,35	0,06
688.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	ks	3,60	5,000	18,00	17,55	0,45
689.	Montáž vpustí podlahových DN 50/75	ks	4,03	2,000	8,06	7,86	0,20
690.	Podlahová vpusť so zvislým odpadom HL 310 N	ks	52,73	2,000	105,46	102,82	2,64
691.	Odtokový žľab dĺžky 1200 mm s krycím roštom - montáž	ks	30,90	1,000	30,90	30,13	0,77
692.	Podlahový žľab AZP- dl.1200	ks	625,80	1,000	625,80	610,16	15,65
693.	Montáž ostatných tvaroviek HL	ks	3,09	14,000	43,26	42,18	1,08
694.	Kondenzačný sifón DN40 HL 136.3	ks	38,66	1,000	38,66	37,69	0,97
695.	Tvarovka pre pripojenie závesného WC HL227	ks	68,90	1,000	68,90	67,18	1,72

696.	Podomietková zápachová uzávierka HL 405 ECO pre práčku alebo uýmyvačku	ks	33,15	2,000	66,30	64,64	1,66
697.	Lapač strešných splavenín HL 600 DN125	ks	115,58	10,000	1 155,80	1 126,91	28,90
698.	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	ks	27,04	1,000	27,04	26,36	0,68
699.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,70	64,000	44,80	43,68	1,12
700.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	0,94	37,000	34,78	33,91	0,87
701.	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	1,15	33,152	38,12	37,17	0,95
702.	722 - Vnútný vodovod				0,00	0,00	
703.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	18,25	41,000	748,25	729,54	18,71
704.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	m	19,64	13,000	255,32	248,94	6,38
705.	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ťažk. rPE D 40/4,3	m	15,33	7,000	107,31	104,63	2,68
706.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 20x2,8 mm Rehau	m	8,90	60,000	534,00	520,65	13,35
707.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 25x3,5 mm Rehau	m	12,18	12,000	146,16	142,51	3,65
708.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 32x4,4 mm Rehau	m	18,00	48,000	864,00	842,40	21,60
709.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 50x6,9 mm Rehau	m	36,75	1,500	55,13	53,75	1,38
710.	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 25	ks	6,47	2,000	12,94	12,62	0,32
711.	Nástenka pre pevné rúrky s plastovou vsuvkou na nalepenie D 20xR 1/2 s jedným závitom	ks	13,11	18,000	235,98	230,08	5,90
712.	Kohút napúšťací alebo vypúšťací G 1/2 PN 10 s jedným závitom	ks	6,95	1,000	6,95	6,78	0,17
713.	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 1	ks	11,95	1,000	11,95	11,65	0,30
714.	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	14,01	4,000	56,04	54,64	1,40

715.	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	19,85	1,000	19,85	19,35	0,50
716.	Filter mosadzný G 5/4 PN 16 do 120°C s 2x vnútorným závitom	ks	18,87	1,000	18,87	18,40	0,47
717.	Požiarne prísl.,hadic.navij. NOHA typ B25/30 pod omietku 796x796x185mm	súbor	746,24	2,000	1 492,48	1 455,17	37,31
718.	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	1,41	182,500	257,33	250,89	6,43
719.	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,89	182,500	162,43	158,36	4,06
720.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	%	0,81	47,584	38,54	37,58	0,96
721.	725 - Zariadenie predmety				0,00	0,00	
722.	Montáž záchodových mís závesných	ks	35,47	4,000	141,88	138,33	3,55
723.	Klozet závesný PRO A 2095.0, biely+sedátko	ks	195,00	4,000	780,00	760,50	19,50
724.	Montáž závesného systému	súbor	32,28	4,000	129,12	125,89	3,23
725.	Montáž.prvok Kombifix	ks	218,63	4,000	874,52	852,66	21,86
726.	Ovládacie tlačidlo SAMBA chróm	ks	64,24	4,000	256,96	250,54	6,42
727.	Podpery pre Kombifix-závesné WC,bidet	ks	15,46	4,000	61,84	60,29	1,55
728.	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	ks	3,99	8,000	31,92	31,12	0,80
729.	Montáž umyvadla keramického	súbor	23,10	4,000	92,40	90,09	2,31
730.	Umyvadlo 60 x 48 cm - 1895.2, biele	ks	104,89	4,000	419,56	409,07	10,49
731.	Kryt na sifón 1995.1 biely	ks	74,96	4,000	299,84	292,34	7,50
732.	Montáž sprchovej vaničky	súbor	36,57	1,000	36,57	35,66	0,91
733.	Vanička MACAO - 900x900x35	ks	242,05	1,000	242,05	236,00	6,05
734.	Montáž sprchových kútov ostatných typov	súbor	85,28	2,000	170,56	166,30	4,26
735.	Sprchová zástena ROLTECHNIK ELEGANT LINE GDNP1/1200 - 134-120000P-00-02	ks	775,84	1,000	775,84	756,44	19,40
736.	Sprchový kút ROLTECHNIK TOWER LINE -1 krídlové dvere+pevná stena 900/900/2012mm	ks	704,90	1,000	704,90	687,28	17,62
737.	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	40,04	1,000	40,04	39,04	1,00

738.	Výlevka MIRA 5104.6, biela	ks	213,03	1,000	213,03	207,70	5,33
739.	Montáž tlakových zásobníkov ostatných typov 160 l	súbor	62,92	1,000	62,92	61,35	1,57
740.	Ohrievač zásobníkový kombinovaný OKC 160L	ks	351,52	1,000	351,52	342,73	8,79
741.	Montáž ventilov nástenných G 1/2	súbor	4,09	2,000	8,18	7,98	0,20
742.	Ventil guľový práčkový 1/2"x3/4	ks	5,06	2,000	10,12	9,87	0,25
743.	Montáž ventilov rohových G 1/2	súbor	6,54	8,000	52,32	51,01	1,31
744.	Rohový ventil SCHELL	ks	13,25	8,000	106,00	103,35	2,65
745.	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	ks	6,46	4,000	25,84	25,19	0,65
746.	Batérie stojánková páková HANSA FORM - 49052203	ks	127,77	4,000	511,08	498,30	12,78
747.	Montáž batérie drezovej 1-pákovvej nástennej	súbor	11,24	1,000	11,24	10,96	0,28
748.	Batérie nástenná páková HANSA Twist -09692173 k výlevke	ks	132,87	1,000	132,87	129,55	3,32
749.	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	ks	11,13	2,000	22,26	21,70	0,56
750.	Sprchová hlavica SCHELL 018140699, chróm	ks	124,70	2,000	249,40	243,17	6,24
751.	Podomietkový MASTERBOX SCHELL WB-SC-V 018290699	ks	201,09	2,000	402,18	392,13	10,05
752.	Samouzatváracia sprcha SCHELL LINUS D-SC-V 018330699	ks	253,87	2,000	507,74	495,05	12,69
753.	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	%	0,35	73,979	25,89	25,25	0,65
754.	Vodné hospodárstvo				0,00	0,00	
755.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
756.	1 - ZEMNE PRÁCE				0,00	0,00	
757.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,02	106,515	1 386,83	1 352,15	34,67
758.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	0,84	31,955	26,84	26,17	0,67
759.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	29,87	17,188	513,41	500,57	12,84
760.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	2,36	5,156	12,17	11,86	0,30
761.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3,21	236,700	759,81	740,81	19,00

762.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,61	236,700	144,39	140,78	3,61
763.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	4,20	123,703	519,55	506,56	12,99
764.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	4,72	26,279	124,04	120,94	3,10
765.	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	5,73	26,279	150,58	146,81	3,76
766.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,74	26,279	19,45	18,96	0,49
767.	Poplatok za skládku	m3	14,08	26,279	370,01	360,76	9,25
768.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	3,10	97,424	302,01	294,46	7,55
769.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	11,45	18,410	210,79	205,52	5,27
770.	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,71	18,410	123,53	120,44	3,09
771.	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	19,30	33,138	639,56	623,57	15,99
772.	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	
773.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	42,00	5,490	230,58	224,82	5,76
774.	Osadenie betónových dielcov do 50 kg	ks	0,53	1,000	0,53	0,52	0,01
775.	Bet.blok	ks	11,03	1,000	11,03	10,75	0,28
776.	Podkladné konštrukcie z betónu tr. C12/15	m3	109,20	0,338	36,91	35,99	0,92
777.	Debnenie podkl. blokov	m2	9,69	0,900	8,72	8,50	0,22
778.	8 - RÚROVÉ VEDENIA				0,00	0,00	
779.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 25	m	0,14	16,000	2,24	2,18	0,06
780.	Potrubie vodovodné HDPE - 25x2,3 - 2160025	m	0,63	7,700	4,85	4,73	0,12
781.	Rúra tlaková PE-100 SDR 11,0, 0,7 MPA 20x3,0 NAV	m	1,01	9,900	10,00	9,75	0,25
782.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 40	m	0,13	45,000	5,85	5,70	0,15
783.	Potrubie vodovodné HDPE - 40x3,7 - 2160040	m	1,62	49,500	80,19	78,19	2,00
784.	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE otv. výkop zvár. DN 25	ks	1,73	8,000	13,84	13,49	0,35
785.	Prechodka PE/oc.USTR 612 744 d/DN 25/20	ks	34,13	2,000	68,26	66,55	1,71
786.	Prechodka PE/oc.USTN 612 578 d 20, R 1/2"	ks	28,09	1,000	28,09	27,39	0,70

787.	T-kus BT 90st.800 094 d 25	ks	4,22	2,000	8,44	8,23	0,21
788.	Redukcia BR 800 196 d 25/20	ks	2,78	3,000	8,34	8,13	0,21
789.	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE otv. výkop zvár. DN 40	ks	1,90	2,000	3,80	3,71	0,10
790.	T-kus BT 90st.800 096 d 40	ks	6,04	1,000	6,04	5,89	0,15
791.	Redukcia BR 800 200 d 40/25	ks	3,81	1,000	3,81	3,71	0,10
792.	Montáž vodov. ventilov hlavných pre prípojky DN 20	ks	3,75	4,000	15,00	14,63	0,38
793.	Kohút guľový na vodu - GK 00 348 015 - 1/2"	ks	1,73	1,000	1,73	1,69	0,04
794.	Kohút guľový OEM-KHR 20 A - 05.50.620	ks	3,81	1,000	3,81	3,71	0,10
795.	Filter čistiaci SMY 20 - 05.66.220	ks	4,31	1,000	4,31	4,20	0,11
796.	Ventil vonkajší mrazuvzdorný DN15	ks	108,68	1,000	108,68	105,96	2,72
797.	Montáž vodov. ventilov hlavných pre prípojky DN 40	ks	5,36	1,000	5,36	5,23	0,13
798.	Posúvač domovej prípojky - DN 5/4"-40 - 2800	ks	92,93	1,000	92,93	90,61	2,32
799.	Súprava zemná TELE, RD=1,30-1,80 m - DN 3/4"-2"	ks	33,08	1,000	33,08	32,25	0,83
800.	Montáž navrtáv. pásov na potr. liat. ocel. plas. DN 80	ks	27,56	1,000	27,56	26,87	0,69
801.	Pás navrtavací HAKU - závitový výstup - D 63-1 1/4"	ks	42,53	1,000	42,53	41,47	1,06
802.	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	0,46	61,000	28,06	27,36	0,70
803.	Preplach. a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80-125	m	3,05	61,000	186,05	181,40	4,65
804.	Steny šachiet z tehál hr.100 mm - obmurovanie šachty	m3	463,22	0,850	393,74	383,89	9,84
805.	Osadenie bet. dielcov šachiet, skruže rovné TBS 60/100/70/9	ks	20,19	3,000	60,57	59,06	1,51
806.	Skruž TBH 100/9-SP 100x100x9	ks	80,85	2,000	161,70	157,66	4,04
807.	Skruž prechodová TBS625/9-SP 62,5/100x60x9	ks	49,29	1,000	49,29	48,06	1,23
808.	Osadenie liat. alebo ocel. poklopov s rám. hm. jedn. do 50kg	ks	8,56	1,000	8,56	8,35	0,21
809.	Poklop kruhový d 600 B	ks	111,28	1,000	111,28	108,50	2,78

810.	Osadenie poklopov liatinových ventilových	ks	10,71	1,000	10,71	10,44	0,27
811.	Poklop uličný "tuhý" - ťažký pre domové prípojky	ks	23,92	1,000	23,92	23,32	0,60
812.	Uloženie výstražná PVC fólia-biela vodovod hr.0,3mm, š.20cm na obsyp	m	0,40	61,000	24,40	23,79	0,61
813.	Chránička potrubia D 57/2.9	m	13,00	0,600	7,80	7,61	0,20
814.	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	m	0,68	65,000	44,20	43,10	1,11
815.	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				0,00	0,00	
816.	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	30,74	10,058	309,18	301,45	7,73
817.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
818.	71 - IZOLÁCIE				0,00	0,00	
819.	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	
820.	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	m2	2,96	23,768	70,35	68,59	1,76
821.	Pas asfaltovaný nataviteľný HYDROBIT V 60 S 42 H sivý	m2	4,14	27,333	113,16	110,33	2,83
822.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,02	1,763	5,32	5,19	0,13
823.	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				0,00	0,00	
824.	725 - Zariadenie predmety				0,00	0,00	
825.	Montáž sprchových boxov	súbor	157,59	1,000	157,59	153,65	3,94
826.	Exteriérová sprcha stojatá SCHELL ,sprchový panel Linus -8030899	ks	689,00	1,000	689,00	671,78	17,23
827.	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,32	8,030	2,57	2,51	0,06
828.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
829.	1 - ZEMNE PRÁCE				0,00	0,00	
830.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,02	69,696	907,44	884,76	22,69
831.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	0,84	20,909	17,56	17,12	0,44
832.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3,30	126,720	418,18	407,72	10,45
833.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,60	126,720	76,03	74,13	1,90
834.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	2,50	69,696	174,24	169,88	4,36

835.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	4,59	23,887	109,64	106,90	2,74
836.	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	5,67	23,887	135,44	132,05	3,39
837.	Poplatok za skládku	m3	13,82	23,887	330,12	321,87	8,25
838.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,74	23,887	17,68	17,23	0,44
839.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	3,07	45,809	140,63	137,12	3,52
840.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	11,34	17,947	203,52	198,43	5,09
841.	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,65	17,947	119,35	116,36	2,98
842.	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	19,30	32,305	623,49	607,90	15,59
843.	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	
844.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	41,20	5,940	244,73	238,61	6,12
845.	8 - RÚROVÉ VEDENIA				0,00	0,00	
846.	Prepoj na jestvujúcu šachtu	ks	14,91	2,000	29,82	29,07	0,75
847.	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	0,55	36,000	19,80	19,31	0,50
848.	Rúra KGEM s násuv.hrdl.,tes.kruž.,DN 125, I - 1000 - 170048	ks	5,21	7,000	36,47	35,56	0,91
849.	Rúra KGEM s násuv.hrdl.,tes.kruž.,DN 160, I - 3000 - 177670	ks	32,24	10,000	322,40	314,34	8,06
850.	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	ks	1,39	6,000	8,34	8,13	0,21
851.	Koleno AWADUKT - KGB,DN 125, 45st. - 170563	ks	2,25	1,000	2,25	2,19	0,06
852.	Koleno AWADUKT - KGB,DN 160, 45st. - 170593	ks	3,82	3,000	11,46	11,17	0,29
853.	Puzdro šachtové AWADUKT - KGF, DN 125 - 172460	ks	8,17	1,000	8,17	7,97	0,20
854.	Puzdro šachtové AWADUKT - KGF, DN 160 - 172470	ks	8,76	1,000	8,76	8,54	0,22
855.	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	2,04	36,000	73,44	71,60	1,84
856.	Dno šachty z betónu vodostavebného tr. C16/20 - kineta	m3	137,80	0,500	68,90	67,18	1,72

857.	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				0,00	0,00	
858.	Monolitické priekop. žľaby, rigoly, krajníky, obrubníky prier. pl. do 0,10 m2	m	14,73	1,500	22,10	21,54	0,55
859.	Líniový žľab RONN SELF 100 s oceľ.roštom dl.1,5m	kpl	88,90	1,000	88,90	86,68	2,22
860.	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	30,16	1,351	40,75	39,73	1,02
861.	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5-upravenie kinety v jest.šachte	hod	11,24	6,000	67,44	65,75	1,69
862.	PRÁCE A DODÁVKY				0,00	0,00	
863.	1 - ZEMNE PRÁCE				0,00	0,00	
864.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	7,21	323,070	2 329,33	2 271,10	58,23
865.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	0,86	96,921	83,35	81,27	2,08
866.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	30,16	16,250	490,10	477,85	12,25
867.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	2,40	4,875	11,70	11,41	0,29
868.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3,21	587,400	1 885,55	1 838,42	47,14
869.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,62	587,400	364,19	355,08	9,10
870.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	2,47	339,320	838,12	817,17	20,95
871.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	4,59	114,731	526,62	513,45	13,17
872.	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	2,28	114,731	261,59	255,05	6,54
873.	Poplatok za skládku	m3	13,82	114,731	1 585,58	1 545,94	39,64
874.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,74	114,731	84,90	82,78	2,12
875.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	3,04	224,589	682,75	665,68	17,07
876.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	11,23	83,490	937,59	914,15	23,44
877.	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,71	83,490	560,22	546,21	14,01
878.	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	18,75	150,282	2 817,79	2 747,34	70,44
879.	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	

880.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	41,60	27,225	1 132,56	1 104,25	28,31
881.	Podkladná vrstva hr. do 250mm zo štrkopiesku	m3	51,41	0,196	10,08	9,82	0,25
882.	Vyrovň. prstence pod poklopy betón B 7,5 (C8/10) otv. výk. v. do 10cm	ks	13,25	1,000	13,25	12,92	0,33
883.	8 - RÚROVÉ VEDENIA				0,00	0,00	
884.	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	0,55	165,000	90,75	88,48	2,27
885.	Rúra KGEM s násuv.hrdl.,tes.kruž.,DN 160, I - 3000 - 177670	ks	32,86	60,000	1 971,60	1 922,31	49,29
886.	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	ks	1,40	14,000	19,60	19,11	0,49
887.	Koleno AWADUKT - KGB,DN 160, 45st. - 170593	ks	3,74	14,000	52,36	51,05	1,31
888.	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	ks	2,59	8,000	20,72	20,20	0,52
889.	Odbočka jednoduchá 45st.- KGEA, DN 160 / 160 - 171563	ks	9,05	8,000	72,40	70,59	1,81
890.	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	2,04	165,000	336,60	328,19	8,42
891.	Osadenie bet. dielcov šachiet, skruže rovné TBS 60/100/70/9	ks	20,19	2,000	40,38	39,37	1,01
892.	Skruž TBH 100/9-SP 100x100x9	ks	80,08	2,000	160,16	156,16	4,00
893.	Osadenie bet. dielcov stropov šachiet	ks	8,09	1,000	8,09	7,89	0,20
894.	Doska zákrytová 100/62,5x20	ks	124,63	1,000	124,63	121,51	3,12
895.	Osadenie plastovej šachty	ks	21,20	6,000	127,20	124,02	3,18
896.	Uzáver hrdlový AWADUKT - KGM, DN 160 - 176930	ks	1,53	6,000	9,18	8,95	0,23
897.	Dno ľavostranné T3 - PP - 160 x 425 - N8373	ks	113,40	3,000	340,20	331,70	8,51
898.	Dno pravostranné T4 - PP - 160 x 425 - N8383	ks	112,32	3,000	336,96	328,54	8,42
899.	Rúra šachtová vlnovcová - 425x2000 - N3422	ks	113,36	5,000	566,80	552,63	14,17
900.	Rúra teleskopická - 425x375 - N7083	ks	32,55	6,000	195,30	190,42	4,88
901.	Tesnenie gumové šachtovej rúry - 425	ks	18,06	6,000	108,36	105,65	2,71

902.	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 50 kg	ks	5,62	6,000	33,72	32,88	0,84
903.	Poklop liatinový A15 na korug. r. - 425 - N4111	ks	53,03	6,000	318,18	310,23	7,95
904.	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 100 kg	ks	20,14	1,000	20,14	19,64	0,50
905.	Poklop liatinový DN 600, tr.zaťaž.B 125 KN	ks	113,42	1,000	113,42	110,58	2,84
906.	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				0,00	0,00	
907.	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	30,45	3,011	91,68	89,39	2,29
908.	Ústredné kúrenie				0,00	0,00	
909.	PRÁCE A DODÁVKY HSV				0,00	0,00	
910.	1 - ZEMNE PRÁCE				0,00	0,00	
911.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,02	35,880	467,16	455,48	11,68
912.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	0,84	10,764	9,04	8,82	0,23
913.	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	30,74	21,250	653,23	636,89	16,33
914.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	2,36	6,375	15,05	14,67	0,38
915.	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	3,30	96,600	318,78	310,81	7,97
916.	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,61	96,600	58,93	57,45	1,47
917.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	4,20	57,130	239,95	233,95	6,00
918.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	4,63	15,929	73,75	71,91	1,84
919.	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	5,67	15,929	90,32	88,06	2,26
920.	Poplatok za skládku	m3	14,08	15,929	224,28	218,67	5,61
921.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,75	15,929	11,95	11,65	0,30
922.	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	3,07	41,201	126,49	123,32	3,16
923.	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	11,45	10,660	122,06	119,01	3,05
924.	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	6,71	10,660	71,53	69,74	1,79
925.	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	18,93	19,188	363,23	354,15	9,08
926.	2 - ZÁKLADY				0,00	0,00	

927.	Osad. plášťa studne z bet. skruží celokruh. vn. priem. 1 m	m	51,50	3,400	175,10	170,72	4,38
928.	Skruž TBH 25/9 100x25x9	ks	31,27	2,000	62,54	60,98	1,56
929.	Skruž TBH 50/9 100x50x9	ks	39,00	2,000	78,00	76,05	1,95
930.	Skruž TBH 100/9 100x100x9	ks	60,90	2,000	121,80	118,76	3,05
931.	Zapustenie zárubnice z rúr ocel. zvar. hl. do 50m do 267mm	m	42,12	30,000	1 263,60	1 232,01	31,59
932.	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky dvojdielnej	t	43,46	0,456	19,82	19,32	0,50
933.	Doska na studňu TBH 6-100 d 130/9	ks	44,81	2,000	89,62	87,38	2,24
934.	Obsyp vodárenskej studne zo štrkopiesku triedeného 0-63mm	m3	67,98	0,760	51,66	50,37	1,29
935.	Dier. zárubníc ocel. priem. 426 mm vŕtaním, pl. otv. do 20%	m	146,26	30,000	4 387,80	4 278,11	109,70
936.	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				0,00	0,00	
937.	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	42,40	2,600	110,24	107,48	2,76
938.	Podkladné dosky zo žeb. tr. B 12,5-B15 v otv. výk. pod potrubie	m3	113,42	1,936	219,58	214,09	5,49
939.	Debnenie podkl. dosák a sedl. lôžok pod potrubie v otv. výk.	m2	9,17	3,200	29,34	28,61	0,73
940.	8 - RÚROVÉ VEDENIA				0,00	0,00	
941.	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 50	m	0,13	30,000	3,90	3,80	0,10
942.	Potrubie vodovodné HDPE - 50x3,0 - 2010050	m	1,72	30,000	51,60	50,31	1,29
943.	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE otv. výkop zvár. DN 50	ks	2,15	4,000	8,60	8,39	0,22
944.	Prechodka PE/oc.USTN 612 584 d 50, R 11/2"	ks	50,47	4,000	201,88	196,83	5,05
945.	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	2,07	30,000	62,10	60,55	1,55
946.	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	0,45	30,000	13,50	13,16	0,34
947.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
948.	71 - IZOLÁCIE				0,00	0,00	
949.	713 - Izolácie tepelné				0,00	0,00	

950.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	0,63	35,000	22,05	21,50	0,55
951.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	m	0,64	141,000	90,24	87,98	2,26
952.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	m	0,64	30,000	19,20	18,72	0,48
953.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 32	m	0,68	62,000	42,16	41,11	1,05
954.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40	m	0,72	11,000	7,92	7,72	0,20
955.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	0,74	78,000	57,72	56,28	1,44
956.	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 75	m	0,81	46,000	37,26	36,33	0,93
957.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 10 022	m	0,43	35,000	15,05	14,67	0,38
958.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.28 mm - IRHX 10 028	m	0,51	21,000	10,71	10,44	0,27
959.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.35 mm - IRHX 10 035	m	0,59	9,000	5,31	5,18	0,13
960.	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.49 mm - IRHX 10 049	m	0,84	11,000	9,24	9,01	0,23
961.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.27 mm	m	2,15	120,000	258,00	251,55	6,45
962.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.34 mm	m	2,21	21,000	46,41	45,25	1,16
963.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.43 mm	m	2,79	65,000	181,35	176,82	4,53
964.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.49 mm	m	3,05	6,000	18,30	17,84	0,46
965.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.61 mm	m	3,55	78,000	276,90	269,98	6,92
966.	Skruž NOBASIL hr.30 mm, vnútorný priem.77 mm	m	4,26	46,000	195,96	191,06	4,90
967.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,45	12,284	17,81	17,37	0,45
968.	72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				0,00	0,00	
969.	722 - Vnútorný vodovod				0,00	0,00	

970.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	10,82	5,000	54,10	52,75	1,35
971.	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	m	21,00	6,000	126,00	122,85	3,15
972.	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	1,25	6,000	7,50	7,31	0,19
973.	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,80	6,000	4,80	4,68	0,12
974.	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,63	1,838	1,16	1,13	0,03
975.	724 - Strojné vybavenie				0,00	0,00	
976.	Montáž čerpadiel vodov. ponor. do 40l bez potrubia a prísluš	ks	26,78	1,000	26,78	26,11	0,67
977.	Čerpadlo SQE 5 - 50N - 96160462	ks	1 612,00	1,000	1 612,00	1 571,70	40,30
978.	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	0,62	15,755	9,77	9,52	0,24
979.	73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE				0,00	0,00	
980.	732 - Strojovne				0,00	0,00	
981.	Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat M PN 0,6 o obsahu 18 l	súbor	67,20	1,000	67,20	65,52	1,68
982.	Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat M PN 0,6 o obsahu 110 l	súbor	156,45	1,000	156,45	152,54	3,91
983.	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 25	súbor	3,83	1,000	3,83	3,73	0,10
984.	Čerpadlo ALPHA+ 15-60 130 - 96288947	ks	231,92	1,000	231,92	226,12	5,80
985.	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	súbor	9,61	3,000	28,83	28,11	0,72
986.	Čerpadlo MAGNA 40-120 F - 96513626	ks	1 256,60	3,000	3 769,80	3 675,56	94,24
987.	Montáž ostatných strojných zariadení	%	10,50	231,286	2 428,50	2 367,79	60,71
988.	Čerpadlo tepelné v základnom vyhotovení TERRA SW 45 HGL, snímač teploty, snímač tlakový, teplomer ponorný, uvedenie do prevádzky	ks	14 807,70	1,000	14 807,70	14 437,51	370,19
989.	Fillcontrol 10 bar / 60st.C - 6811500	ks	1 013,25	1,000	1 013,25	987,92	25,33
990.	Zásobník systémový 2000/70 s deliacou platňou - 350926-900	ks	5 670,92	1,000	5 670,92	5 529,15	141,77

991.	Výmenník tepla typ NT50X HV/CDH-10	ks	1 445,60	1,000	1 445,60	1 409,46	36,14
992.	Združený rozdeľovač a zberač RS KOMBI 200	m	588,83	1,700	1 001,01	975,99	25,03
993.	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	%	1,34	295,686	396,22	386,31	9,91
994.	733 - Rozvod potrubia				0,00	0,00	
995.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 28/1,5	m	12,81	120,000	1 537,20	1 498,77	38,43
996.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 35/1,5	m	14,31	21,000	300,51	293,00	7,51
997.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 42/1,5	m	21,53	65,000	1 399,45	1 364,46	34,99
998.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 54/1,5	m	29,40	78,000	2 293,20	2 235,87	57,33
999.	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 76/2,0	m	35,36	46,000	1 626,56	1 585,90	40,66
1000.	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	0,28	206,000	57,68	56,24	1,44
1001.	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	m	0,39	78,000	30,42	29,66	0,76
1002.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 16x2,2 mm Rehau	m	5,93	30,000	177,90	173,45	4,45
1003.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 20x2,8 mm Rehau	m	9,07	21,000	190,47	185,71	4,76
1004.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 25x3,5 mm Rehau	m	12,18	9,000	109,62	106,88	2,74
1005.	Potrubie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 40x5,4 mm Rehau	m	23,63	11,000	259,93	253,43	6,50
1006.	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 89/3,6	m	0,63	46,000	28,98	28,26	0,72
1007.	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	m	0,43	60,000	25,80	25,16	0,65
1008.	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	m	0,53	11,000	5,83	5,68	0,15
1009.	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	1,56	76,741	119,72	116,72	2,99

1010.	734 - Armatúry				0,00	0,00	
1011.	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 40	súbor	22,36	6,000	134,16	130,81	3,35
1012.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	ks	2,24	11,000	24,64	24,02	0,62
1013.	Ventil poistný SVW 6-1/2"- 02.16.106	ks	3,68	1,000	3,68	3,59	0,09
1014.	Ventil difer.tlak.prep.USVR 16-3/4"- 02.65.216	ks	18,80	5,000	94,00	91,65	2,35
1015.	Klapka spätná YORK VRY 15 - 05.64.015	ks	3,11	1,000	3,11	3,03	0,08
1016.	Úpravňa vody el.mag.EZV 15D 1/2"- 752	ks	87,98	1,000	87,98	85,78	2,20
1017.	Filter Depura OTR 1/2"F - 10114050	ks	180,96	1,000	180,96	176,44	4,52
1018.	Odplyňovacia armatúra Exair A22 - 9251000	ks	73,50	1,000	73,50	71,66	1,84
1019.	Odkal'ovacia armatúra Exdirt D 22 - 9252000	ks	72,10	1,000	72,10	70,30	1,80
1020.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	ks	2,77	12,000	33,24	32,41	0,83
1021.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 3/4"- 1421702	ks	57,23	4,000	228,92	223,20	5,72
1022.	Hadica Flexi - 3/4" (19x26)3/4" (19x26) - 25112799	ks	18,54	8,000	148,32	144,61	3,71
1023.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	ks	3,08	1,000	3,08	3,00	0,08
1024.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 1"- 1421703	ks	65,10	1,000	65,10	63,47	1,63
1025.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	ks	3,53	3,000	10,59	10,33	0,26
1026.	Ventil poistný SVH 25-1 1/4"- 02.19.425	ks	33,92	2,000	67,84	66,14	1,70
1027.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 1 1/4"- 1421704	ks	80,86	1,000	80,86	78,84	2,02
1028.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	ks	4,56	10,000	45,60	44,46	1,14
1029.	Ventil poistný SVH 25-1 1/2"- 02.20.525	ks	151,84	2,000	303,68	296,09	7,59
1030.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 1 1/2"- 1421705	ks	108,12	1,000	108,12	105,42	2,70
1031.	Klapka spätná YORK VRY 40 - 05.64.040	ks	9,69	3,000	29,07	28,34	0,73
1032.	Filter Depura OTR 6/4"F - 10114200	ks	202,80	1,000	202,80	197,73	5,07
1033.	Odplyňovacia armatúra Exair A 1 1/2 - 9251040	ks	104,00	1,000	104,00	101,40	2,60
1034.	Hadica Flexi - 6/4" (40x53)6/4" (40x53) - 25114899	ks	67,84	2,000	135,68	132,29	3,39
1035.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	ks	5,46	9,000	49,14	47,91	1,23
1036.	Klapka spätná YORK VRY 50 - 05.64.050	ks	14,10	2,000	28,20	27,50	0,71

1037.	Filter čistiaci SMY 50 - 05.66.250	ks	23,40	1,000	23,40	22,82	0,59
1038.	Odplyňovacia armatúra Exair A 2 - 9251050	ks	597,40	1,000	597,40	582,47	14,94
1039.	Odkalovacia armatúra Exdirt D 2 - 9252050	ks	614,80	1,000	614,80	599,43	15,37
1040.	Hadica Flexi - 2" (60x65)2" (60x65) - 25116099	ks	97,85	4,000	391,40	381,62	9,79
1041.	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2 1/2	ks	7,16	1,000	7,16	6,98	0,18
1042.	Ventil regulačný 4217 GM STRÖMAX-GM - 2 1/2"-1421707	ks	268,18	1,000	268,18	261,48	6,70
1043.	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1/2	ks	3,08	8,000	24,64	24,02	0,62
1044.	Hlavica termostatická "H" HERZ-DESIGN - 1923098	ks	14,53	8,000	116,24	113,33	2,91
1045.	Bypas HERZ-3000, priamy Rp 1/2 x G 3/4 - 1306602	ks	17,21	8,000	137,68	134,24	3,44
1046.	Montáž armatúr s tromi závitmi G 3/4	ks	3,61	1,000	3,61	3,52	0,09
1047.	3-cestný zmiešavač ESBE 3MG20-4,Kvs=4 DN20	ks	41,50	1,000	41,50	40,46	1,04
1048.	Montáž armatúr s tromi závitmi G 2	ks	6,70	2,000	13,40	13,07	0,34
1049.	Trojcestný prepínací ventil DN50	ks	181,28	2,000	362,56	353,50	9,06
1050.	Ventil odvdzušňovací závitový vykur. telies V 4320 G 1/4	ks	2,16	8,000	17,28	16,85	0,43
1051.	Ventil odvdzušňovací závitový samočinný ON13 7311 DN 15	ks	9,72	10,000	97,20	94,77	2,43
1052.	Kohút plniaci a vypúšťací G 1/2 PN 10 do 110°C závitový	ks	6,78	25,000	169,50	165,26	4,24
1053.	Kohút plniaci a vypúšťací G 3/4 PN 10 do 110°C závitový	ks	9,47	2,000	18,94	18,47	0,47
1054.	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	6,60	4,000	26,40	25,74	0,66
1055.	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	9,73	1,000	9,73	9,49	0,24
1056.	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	19,85	4,000	79,40	77,42	1,99
1057.	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	29,15	11,000	320,65	312,63	8,02

1058.	Kohút guľový priamy G 2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	42,23	11,000	464,53	452,92	11,61
1059.	Kohút guľový priamy G 2 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	ks	82,92	4,000	331,68	323,39	8,29
1060.	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit s vypúšťaním	ks	12,88	4,000	51,52	50,23	1,29
1061.	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit s vypúšťaním	ks	17,85	1,000	17,85	17,40	0,45
1062.	Teplomery s ochranným púzdom rohové typ 160 prev. B	ks	26,52	11,000	291,72	284,43	7,29
1063.	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	ks	93,28	7,000	652,96	636,64	16,32
1064.	Kondenzačná slučka na privarenie zahnutá PN 250 do 300°C	ks	8,11	7,000	56,77	55,35	1,42
1065.	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty čapové K70-181-716 M 20x1,5	ks	28,09	7,000	196,63	191,71	4,92
1066.	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	ks	21,32	18,000	383,76	374,17	9,59
1067.	Ostatné meracie armatúry, návarky s rúrk. závitom G 1/2	ks	5,67	27,000	153,09	149,26	3,83
1068.	Ostatné meracie armatúry, návarky s rúrk. závitom G 3/4	ks	5,83	2,000	11,66	11,37	0,29
1069.	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	0,21	79,227	16,64	16,22	0,42
1070.	735 - Vykurovacie telesá				0,00	0,00	
1071.	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	ks	3,40	8,000	27,20	26,52	0,68
1072.	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	ks	1,72	8,000	13,76	13,42	0,34
1073.	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	ks	3,05	2,000	6,10	5,95	0,15
1074.	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	ks	5,88	6,000	35,28	34,40	0,88
1075.	Sada rýchlomontážna pre pl.vykur.telesá	sada	23,63	8,000	189,04	184,31	4,73

1076.	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	ks	18,77	2,000	37,54	36,60	0,94
1077.	Radiátor KORAD, Typ 11 VKP,L - dĺž.500 x výš.600 mm	ks	60,42	2,000	120,84	117,82	3,02
1078.	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	ks	22,15	6,000	132,90	129,58	3,32
1079.	Radiátor KORAD, Typ 22 VKP,L - dĺž.500 x výš.600 mm	ks	78,52	1,000	78,52	76,56	1,96
1080.	Radiátor KORAD, Typ 22 VKP,L - dĺž.600 x výš.600 mm	ks	84,98	1,000	84,98	82,86	2,12
1081.	Radiátor KORAD, Typ 22 VKP,L - dĺž.800 x výš.600 mm	ks	102,82	3,000	308,46	300,75	7,71
1082.	Radiátor KORAD, Typ 22 VKP,L - dĺž.1200 x výš.600 mm	ks	130,00	1,000	130,00	126,75	3,25
1083.	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	2,44	11,108	27,10	26,43	0,68
1084.	PRÁCE A DODÁVKY PSV				0,00	0,00	
1085.	M48 - Periodické prevádzkové revízie				0,00	0,00	
1086.	Tlaková skúška tlak. nádob stabilných o obsahu do 0,2 m3	ks	76,13	1,000	76,13	74,23	1,90
1087.	Tlaková skúška tlak. nádob stabilných o obsahu 1,5 až 5,0 m3	ks	102,90	1,000	102,90	100,33	2,57
1088.	Vykurovací skúška	hod	13,29	36,000	478,44	466,48	11,96
1089.	M48 - Periodické prevádzkové revízie spolu :				0,00	0,00	
1090.	272 - Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody				0,00	0,00	
1091.	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	m	0,68	40,000	27,20	26,52	0,68
1092.	Uloženie PE fólie na obsyp	m	0,50	35,000	17,50	17,06	0,44
1093.	Skúška tesnosti potrubia DN do 40	m	0,27	35,000	9,45	9,21	0,24
1094.	Montáž potrubia z rúr oceľových závitových 4"	m	3,53	35,000	123,55	120,46	3,09
1095.	Potrubie PIPECO DN40	m	210,00	35,000	7 350,00	7 166,25	183,75
1096.	Montáž rúr. dielov	ks	26,25	2,000	52,50	51,19	1,31
1097.	Manžeta tesniaca DU - D1xD2 - 110x160 mm	ks	56,18	2,000	112,36	109,55	2,81
1098.	272 - Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody spol				0,00	0,00	

1099.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	
1100.	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	15,63	3,086	48,23	47,03	1,21
1101.	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	3,64	87,160	317,26	309,33	7,93
1102.	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. hranoly, hranolky	m3	267,20	0,950	253,84	247,49	6,35
1103.	Zakrytie - spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	3,17	0,950	3,01	2,94	0,08
1104.	Záklop z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	16,01	28,500	456,29	444,88	11,41
1105.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,77	10,348	49,36	48,13	1,23
1106.	Drevostavby				0,00	0,00	
1107.	Montáž nosných rámov z LLD-BSH prvkov	m3	113,00	145,350	16 424,55	16 013,94	410,61
1108.	Dodávka nosných rámov - LLD - BSH prvkov - R1a-R7a; R1b, trieda GL36c	m3	374,00	133,290	49 850,46	48 604,20	1 246,26
1109.	Dodávka nosných rámov - LLD - BSH prvkov - R1c, trieda GL28h	m3	549,13	8,330	4 574,25	4 459,90	114,36
1110.	Dodávka nosných rámov - LLD - BSH prvkov - ST1-ST6; V1-V2, trieda GL32h	m3	583,00	3,730	2 174,59	2 120,23	54,36
1111.	Opracovanie LLD-BSH prvkov	m3	132,16	145,350	19 209,46	18 729,22	480,24
1112.	Dodávka - kotvenie OP1-OP3	kg	3,73	7 239,400	27 002,96	26 327,89	675,07
1113.	Montáž zavetrenia	m3	286,00	5,530	1 581,58	1 542,04	39,54
1114.	Dodávka - zavetrovacie stužidlá ZS1-ZS15, väznica V9, vzpera VZ - trieda GL28h	m3	559,68	5,530	3 095,03	3 017,65	77,38
1115.	Dodávka - kotvenie	kg	85,78	5,530	474,36	462,50	11,86
1116.	Montáž zavetrenia	bm	7,60	252,000	1 915,20	1 867,32	47,88
1117.	Dodávka - oceľové tiahlo	bm	78,87	252,000	19 875,24	19 378,36	496,88
1118.	Montáž väzníc	m3	233,20	22,400	5 223,68	5 093,09	130,59
1119.	Dodávka - drevené väznice LLD-BSH GL32h	m3	577,50	22,400	12 936,00	12 612,60	323,40
1120.	Dodávka - kotvenie	kg	65,35	22,400	1 463,84	1 427,24	36,60
1121.	Montáž nosnej konštrukcie obvodových stenových panelov	m2	9,16	533,850	4 890,07	4 767,81	122,25

1122.	Dodávka - obvodový stenový panel : nosná konštrukcia KVH 60x160mm, DHF doska-exteriér	m2	22,00	533,850	11 744,70	11 451,08	293,62
1123.	Dodávka - kotvenie	kg	4,62	533,850	2 466,39	2 404,73	61,66
1124.	Montáž záklopu z OSB dosiek	m2	8,69	533,850	4 639,16	4 523,18	115,98
1125.	Dodávka - dosky OSB 3 hr.18 mm	m2	8,45	533,850	4 511,03	4 398,26	112,78
1126.	Montáž parozábrany	m2	2,01	533,850	1 073,04	1 046,21	26,83
1127.	Dodávka - Fólia parozábrana	m2	1,45	533,850	774,08	754,73	19,35
1128.	Montáž tepelnej izolácie medzi KVH rebrá panelov	m2	3,04	533,850	1 622,90	1 582,33	40,57
1129.	Dodávka - tepelná izolácia - minerálna vlna hr.160 mm	m2	5,86	533,850	3 128,36	3 050,15	78,21
1130.	Montáž roštu tepelnej izolácie	m2	3,26	533,850	1 740,35	1 696,84	43,51
1131.	Dodávka - drevený rošt 50/50 mm	m3	255,12	4,010	1 023,03	997,46	25,58
1132.	Montáž tepelnej izolácie do roštu	m2	3,09	533,850	1 649,60	1 608,36	41,24
1133.	Dodávka - tepelná izolácia - minerálna vlna hr.50 mm	m2	2,73	533,110	1 455,39	1 419,01	36,38
1134.	Montáž difúznej fólie	m2	2,05	533,850	1 094,39	1 067,03	27,36
1135.	Dodávka - poistná fólia - difúzna	m2	1,11	533,850	592,57	577,76	14,81
1136.	Montáž podkladného roštu pre fasádny obklad	m2	2,72	1 468,000	3 992,96	3 893,14	99,82
1137.	Dodávka - podkladný rošt	m2	2,57	1 468,000	3 772,76	3 678,44	94,32
1138.	Montáž fasádneho obkladu	m2	17,46	533,850	9 321,02	9 088,00	233,03
1139.	Dodávka - fasádny obklad	m2	31,32	533,800	16 718,62	16 300,65	417,97
1140.	Montáž vetracej mriežky	m	2,44	286,730	699,62	682,13	17,49
1141.	Mriežka vetracia univerzálna	m	1,38	286,000	394,68	384,81	9,87
1142.	Dodávka - kotviaci a spojovací materiál	m2	3,34	533,850	1 783,06	1 738,48	44,58
1143.	Montáž záklopu z OSB dosiek	m2	5,72	763,960	4 369,85	4 260,60	109,25
1144.	Dodávka - dosky OSB 3 hr.25 mm P+D	m2	10,88	763,960	8 311,88	8 104,09	207,80
1145.	Montáž parozábrany	m2	1,00	763,960	763,96	744,86	19,10
1146.	Dodávka - Fólia parozábrana napr. Jutafol 170 N Plus	m2	1,56	763,690	1 191,36	1 161,57	29,78
1147.	Montáž krokiev - rošt tepelnej izoácie K1-K11	m3	171,60	30,300	5 199,48	5 069,49	129,99
1148.	Dodávka krokiev K1-K11; 80x160; 80x140 mm	m3	263,34	30,300	7 979,20	7 779,72	199,48

1149.	Montáž tepelnej izolácie strechy - 2 vrstvy - 140+160 mm	m2	6,93	763,960	5 294,24	5 161,89	132,36
1150.	Dodávka - tepelná izolácia - minerálna vlna hr.140 mm	m2	4,04	763,960	3 086,40	3 009,24	77,16
1151.	Dodávka - tepelná izolácia - minerálna vlna hr.160 mm	m2	4,57	763,960	3 491,30	3 404,01	87,28
1152.	Montáž poistnej hydrizolačnej fólie	m2	0,91	763,960	695,20	677,82	17,38
1153.	Dodávka - poistná hydroizolačná fólia - difúzna	m2	1,00	763,960	763,96	744,86	19,10
1154.	Montáž kontralát	m	0,86	1 351,740	1 162,50	1 133,43	29,06
1155.	Dodávka - kontralaty 60/40 mm	m3	257,57	3,240	834,53	813,66	20,86
1156.	Montáž latovania	m	0,87	2 673,860	2 326,26	2 268,10	58,16
1157.	Dodávka - laty 60/40 mm	m3	260,02	6,400	1 664,13	1 622,52	41,60
1158.	Dodávka - kotviaci a spojovací materiál pre drevené konštrukcie	kpl	4,35	577,000	2 509,95	2 447,20	62,75
1159.	Montáž krytiny	m2	10,19	763,960	7 784,75	7 590,13	194,62
1160.	Dodávka - Šablóna napr. MetroRustik s kamenným granulátom - 1325x415 mm	m2	25,19	763,960	19 244,15	18 763,05	481,10
1161.	Dodávka - Klinec lepenkové ZN 2,5x32 mm	kg	2,38	14,000	33,32	32,49	0,83
1162.	Montáž - hrebenáč	m	4,44	58,740	260,81	254,29	6,52
1163.	Dodávka - Hrebenáč sedlový jednodielny	ks	6,49	175,000	1 135,75	1 107,36	28,39
1164.	Dodávka - ODVETRÁVACÍ PÁS HREBEŇA	m	7,70	60,000	462,00	450,45	11,55
1165.	Dodávka - držiak hrebeňovej laty	ks	1,38	98,000	135,24	131,86	3,38
1166.	Montáž okapových lemovaní	m	6,93	233,520	1 618,29	1 577,84	40,46
1167.	Dodávka - Odkvapová lišta pod krytinu	ks	10,10	95,000	959,50	935,51	23,99
1168.	Dodávka - Odkvapová lišta pod fóliu	ks	5,71	65,000	371,15	361,87	9,28
1169.	Montáž vetracej mriežky	m	2,37	116,820	276,86	269,94	6,92
1170.	Mriežka vetracia univerzálna	m	1,39	120,000	166,80	162,63	4,17
1171.	Dodávka - Kotvenie	kg	349,80	1,000	349,80	341,06	8,75
1172.	Montáž pododkvapových žľabov	m	7,72	116,820	901,85	879,30	22,55
1173.	Dodávka - polkruhové pododkvapové žľaby, farbený pozink veľkosť 400 mm	m	7,05	120,000	846,00	824,85	21,15
1174.	Dodávka - Hák žľabový 400mm polkruhový farbený pozink	ks	4,21	155,000	652,55	636,24	16,31

1175.	Montáž - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 120 mm	ks	6,41	8,000	51,28	50,00	1,28
1176.	Montáž odpadovej rúry	m	8,30	47,760	396,41	386,50	9,91
1177.	Dodávka - rúra odpadová z farbeného pozinku, priemer 120 mm, kruhová	m	7,08	55,000	389,40	379,67	9,74
1178.	Dodávka - Koleno odpadové z farbeného pozinku, priemer 120 mm horné	ks	7,86	16,000	125,76	122,62	3,14
1179.	Dodávka - Koleno odpadové z farbeného pozinku, priemer 120 mm spodné	ks	7,86	8,000	62,88	61,31	1,57
1180.	Dodávka - objímka k odpadovej rúre priemeru 120 mm	ks	3,54	32,000	113,28	110,45	2,83
1181.	Dodávka - roh žľabu - farbený pozink, 400 mm	ks	38,10	4,000	152,40	148,59	3,81
1182.	Montáž záklopu z dosiek	m2	5,72	28,270	161,70	157,66	4,04
1183.	Dodávka - drevený záklop	m2	213,01	0,830	176,80	172,38	4,42
1184.	Montáž tepelnej izolácie strechy - spádový polystyrén	m2	6,86	28,270	193,93	189,08	4,85
1185.	Dodávka - tepelná izolácia - spádový polystyrén 20-40mm	m2	5,65	28,270	159,73	155,73	3,99
1186.	Montáž geotextílie 500 g/m2	m2	0,70	37,820	26,47	25,81	0,66
1187.	Dodávka - Geotextília 500 g/m2	m2	1,63	37,820	61,65	60,11	1,54
1188.	Montáž mPVC fólie	m2	6,72	37,820	254,15	247,80	6,35
1189.	Dodávka - mPVC fólia napr. SIKAPLAN G15, hr.1,5 mm	m2	6,11	37,820	231,08	225,30	5,78
1190.	Dodávka - Kotvenie mPVC fólie	kg	0,42	140,000	58,80	57,33	1,47
1191.	Montáž úpäťového uhoľníka a technologickej lišty	m	4,87	38,130	185,69	181,05	4,64
1192.	Montáž odkvapového plechu	m	5,15	19,065	98,18	95,73	2,45
1193.	Dodávka - pofóliovaný plech napr. Viplanyl	m2	17,91	19,065	341,45	332,92	8,54
1194.	Montáž záklopu z dosiek	m2	5,78	109,540	633,14	617,31	15,83
1195.	Dodávka - drevený záklop	m2	213,01	3,160	673,11	656,28	16,83
1196.	Montáž poistnej fólie	m2	0,91	109,540	99,68	97,19	2,49
1197.	Dodávka - poistná fólia	m2	1,11	109,500	121,55	118,51	3,04
1198.	Montáž kontralát	bm	0,87	164,500	143,12	139,54	3,58

1199.	Dodávka - kontralaty 60/40 mm	m3	255,12	0,394	100,52	98,00	2,51
1200.	Dodávka - spojovací materiál	kg	1,45	10,000	14,50	14,14	0,36
1201.	Montáž geotextílie 500 g/m2 - vo dvoch vrstvách	m2	0,69	219,080	151,17	147,39	3,78
1202.	Dodávka - Geotextília 500 g/m2	m2	1,60	219,080	350,53	341,76	8,76
1203.	Montáž mPVC fólie priťažovaná	m2	5,38	109,540	589,33	574,59	14,73
1204.	Dodávka - mPVC fólia napr. SIKAPLAN G15, hr.1,5 mm	m2	7,48	109,540	819,36	798,88	20,48
1205.	Montáž vpuste	ks	34,05	2,000	68,10	66,40	1,70
1206.	Dodávka - nevyhrievané vpuste	ks	154,46	2,000	308,92	301,20	7,72
1207.	Izolácia prestupov	ks	29,63	4,000	118,52	115,56	2,96
1208.	Dodávka - detailová mPVC	m2	14,12	4,000	56,48	55,07	1,41
1209.	Montáž úpäťového uhoľníka a technologickej lišty	m	4,91	61,740	303,14	295,56	7,58
1210.	Dodávka - pofóliovaný plech napr. Viplanyl	m2	18,08	20,020	361,96	352,91	9,05
1211.	Montáž záklopu z dosiek	m2	5,78	52,260	302,06	294,51	7,55
1212.	Dodávka - drevený záklop hr.24 mm	m2	215,08	1,505	323,70	315,60	8,09
1213.	Montáž tepelnej izolácie strechy - spádový polystyrén	m2	6,93	26,140	181,15	176,62	4,53
1214.	Dodávka - tepelná izolácia - spádový polystyrén 20-40mm	m2	5,65	26,140	147,69	144,00	3,69
1215.	Montáž geotextílie 500 g/m2	m2	0,70	52,260	36,58	35,67	0,91
1216.	Dodávka - Geotextília 500 g/m2	m2	1,62	52,260	84,66	82,54	2,12
1217.	Montáž mPVC fólie	m2	6,72	37,820	254,15	247,80	6,35
1218.	Dodávka - mPVC fólia napr. SIKAPLAN G15, hr.1,5 mm	m2	6,11	37,820	231,08	225,30	5,78
1219.	Dodávka - Kotvenie mPVC fólie	kg	0,41	210,000	86,10	83,95	2,15
1220.	Montáž úpäťového uhoľníka a technologickej lišty	m	4,96	34,800	172,61	168,29	4,32
1221.	Montáž odkvapového plechu	m	5,25	7,510	39,43	38,44	0,99
1222.	Dodávka - pofóliovaný plech Viplanyl	m2	18,25	16,924	308,86	301,14	7,72
1223.	Montáž pododkvapových žľabov	m	7,64	7,510	57,38	55,94	1,43
1224.	Dodávka - polkruhové pododkvapové žľaby, farbený pozink veľkosť 330 mm	m	5,24	7,510	39,35	38,37	0,98

1225.	Dodávka - Hák žľabový 400mm polkruhový farbený pozink	ks	3,38	10,000	33,80	32,96	0,84
1226.	Montáž - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	6,53	1,000	6,53	6,37	0,16
1227.	Dodávka - Kotlík žľabový 330/100 mm	ks	7,90	1,000	7,90	7,70	0,20
1228.	Montáž odpadovej rúry	m	8,46	4,120	34,86	33,98	0,87
1229.	Dodávka - rúra odpadová z farbeného pozinku, priemer 100 mm, kruhová	m	5,24	4,120	21,59	21,05	0,54
1230.	Dodávka - Koleno odpadové z farbeného pozinku, priemer 100 mm horné	ks	7,25	2,000	14,50	14,14	0,36
1231.	Dodávka - Koleno odpadové z farbeného pozinku, priemer 100 mm spodné	ks	7,04	1,000	7,04	6,86	0,18
1232.	Dodávka - objímka k odpadovej rúre priemeru 100 mm	ks	3,57	3,000	10,71	10,44	0,27
1233.	Dodávka - čelo žľabu 330 mm	ks	1,46	2,000	2,92	2,85	0,07
1234.	Montáž drevených priehradových väzníkov zázemia vrátane zavetrenia	ks	46,35	22,000	1 019,70	994,21	25,49
1235.	Dodávka - drevené priehradové väzníky vrátane zavetrenia	ks	215,94	22,000	4 750,68	4 631,91	118,77
1236.	Dodávka - kotvenie	kg	1,13	207,000	233,91	228,06	5,85
1237.	Montáž krokiev K1-K14; väzníc V7-V6; výmen V1-V6; vzpier VZ; kruhových stĺpov	m3	291,50	5,280	1 539,12	1 500,64	38,48
1238.	Dodávka - krokvy K1-K14; výmeny V1-V5	m3	265,85	3,050	810,84	790,57	20,27
1239.	Dodávka - výmena V6; väznica V7-V9; vzpera VZ; trieda GL32h	m3	583,00	2,230	1 300,09	1 267,59	32,50
1240.	Dodávka - kruhové stĺpy D200mm, trieda GL32h	bm	86,39	18,600	1 606,85	1 566,68	40,17
1241.	Dodávka - kotvenie	kg	86,59	5,940	514,34	501,49	12,86
1242.	Protipožiarny náter BSH prvkov vrátane krokiev pódia	m2	16,36	836,986	13 693,09	13 350,76	342,33
1243.	Protipožiarny náter oceľovej konštrukcie zavetrenia a kotvenia	m2	34,81	120,470	4 193,56	4 088,72	104,84
1244.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,77	4 491,383	21 423,90	20 888,30	535,60

1245.	Konštrukcie sádrokartónové				0,00	0,00	
1246.	SDK podhľad, zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky sádrokartón GKFI hr. 15 mm	m2	23,07	147,900	3 412,05	3 326,75	85,30
1247.	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	1,28	33,115	42,39	41,33	1,06
1248.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,00	
1249.	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 160 mm	m	5,12	15,380	78,75	76,78	1,97
1250.	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	6,88	32,400	222,91	217,34	5,57
1251.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,02	2,879	5,82	5,67	0,15
1252.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	
1253.	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracého z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokrídlové	ks	6,38	13,000	82,94	80,87	2,07
1254.	Dvere drevené vnútorné 60-90/197	ks	137,00	13,000	1 781,00	1 736,48	44,53
1255.	Montáž parapetnej dosky šírky do 300 mm	m	2,67	34,530	92,20	89,89	2,30
1256.	Parapetná doska napr. vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm, šírka 250 mm	m	19,06	16,952	323,11	315,03	8,08
1257.	Parapetná doska napr. vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm, šírka 300 mm	m	19,45	18,959	368,75	359,53	9,22
1258.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,84	25,541	21,45	20,92	0,54
1259.	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00	0,00	
1260.	Montáž okien, zasklených stien s dverami alebo bez dverí, kompletizovaných vrátane nosných a doplnkových konštrukcií (v m2 plochy)	m2	26,25	144,788	3 800,69	3 705,67	95,02
1261.	Hliníkové okná (vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov)	m2	269,88	26,378	7 118,89	6 940,92	177,97
1262.	Hliníkové vstupné dvere (vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov)	m2	345,26	3,960	1 367,23	1 333,05	34,18
1263.	Hliníkové zasklené steny (vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov)	m2	276,36	98,140	27 121,97	26 443,92	678,05

1264.	Hliníkové zasklené steny so vstupnými dverami (vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov)	m2	306,89	16,310	5 005,38	4 880,24	125,13
1265.	Montáž dverí, kompletizovaných vrátane nosných a doplnkových konštrukcií (v m2 plochy)	m	8,55	5,000	42,75	41,68	1,07
1266.	Hliníkové vstupné dvere jednokrídlové (vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov)	m2	365,76	1,800	658,37	641,91	16,46
1267.	Hliníkové vstupné dvere dvojkrídlové (vo vyhotovení podľa výpisu výrobkov)	m2	309,87	3,200	991,58	966,79	24,79
1268.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	0,91	750,000	682,50	665,44	17,06
1269.	Stlpiky badminton, siet na badminton Profi, závažie pre stlpiky badminton	ks	6 649,44	3,000	19 948,32	19 449,61	498,71
1270.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,15	617,860	710,54	692,78	17,76
1271.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	
1272.	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m	2,65	42,800	113,42	110,58	2,84
1273.	Dlaždice keramické napr. Gres 300x300	m2	14,06	6,548	92,06	89,76	2,30
1274.	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, škárovanie flexibilnou hmotou	m2	17,42	112,000	1 951,04	1 902,26	48,78
1275.	Dlaždice keramické napr. Gres 300x300	m2	13,93	114,240	1 591,36	1 551,58	39,78
1276.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,06	36,043	146,33	142,68	3,66
1277.	Podlahy povlakové				0,00	0,00	
1278.	Lepenie povlakových podláh vinylových, z pásov	m2	3,38	31,586	106,76	104,09	2,67
1279.	Vinylová podlahovina napr. Forbo Smaragd Classic	m2	19,43	32,533	632,12	616,31	15,80
1280.	Zvráacia šnúra napr. Forbo Smaragd dl.50 m	50m	15,85	1,030	16,33	15,92	0,41
1281.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,37	7,247	2,68	2,61	0,07
1282.	Podlahy syntetické				0,00	0,00	
1283.	Podlahy zo stierky polyuretánovej napr. Courtsol	m2	31,20	623,180	19 443,22	18 957,14	486,08

1284.	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,73	186,954	136,48	133,06	3,41
1285.	Obklady keramické				0,00	0,00	
1286.	Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmelu pravouhlých, škárovanie flexibilnou hmotou	m2	21,63	245,931	5 319,49	5 186,50	132,99
1287.	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké 300x200	m2	19,19	250,850	4 813,81	4 693,47	120,35
1288.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,27	95,574	216,95	211,53	5,42
1289.	Nátery				0,00	0,00	
1290.	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielymi pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	2,17	147,900	320,94	312,92	8,02
1291.	Maľby				0,00	0,00	
1292.	Maľby disperzné dvojnásobné so základným napúšťacím náterom jednofarebné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	2,28	92,691	211,34	206,05	5,28
1293.	Maľby akrylátové dvojnásobné so základným napúšťacím náterom jednofarebné v miestn. výšky nad 3, 80 m	m2	3,10	1 129,600	3 501,76	3 414,22	87,54
1294.	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	0,26	763,680	198,56	193,59	4,96
1295.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	
1296.	Práce a dodávky M				0,00	0,00	
1297.	Elektromontáže				0,00	0,00	
1298.	Skriňa SR 2 zinková, rozpojovacia a istiaca, zinková, (šxvxh=1060x500x255)mm, IP 34D/00	ks	266,36	1,000	266,36	259,70	6,66
1299.	"RS" Rozvodnica oceloplechová napr. Profi Plus BP/U/3S/600/12, (v=1260, š.=635, hl.=247) mm, pod omietku, IP 30				0,00	0,00	
1300.	Rám s dveřmi, PODOM, šedá, ŠxV=635x1260, IP30	ks	103,80	1,000	103,80	101,21	2,60
1301.	Bočnice, V=1150	pár	23,52	1,000	23,52	22,93	0,59
1302.	Západka pro bočnici BPZ-MSW	pár	3,14	1,000	3,14	3,06	0,08

1303.	Ochranný kryt, ŠxVxH=635x1260x240	ks	76,56	1,000	76,56	74,65	1,91
1304.	Schránka na dokumentaci A4	ks	4,67	2,000	9,34	9,11	0,23
1305.	DIN lišta hliníková, Š=600	ks	2,80	7,000	19,60	19,11	0,49
1306.	Upevňovací úchytka s vodivým propojení (zelená)	pár	3,26	7,000	22,82	22,25	0,57
1307.	Krycí deska, bez výřezu, šedá, Š=600,V=250	ks	18,27	1,000	18,27	17,81	0,46
1308.	Krycí deska, s výřezem 45mm, šedá, Š=600,V=150	ks	9,60	6,000	57,60	56,16	1,44
1309.	Záslepka pro výřezy 45mm (0.5TE) bílá	ks	0,41	110,000	45,10	43,97	1,13
1310.	Svodič přepětí třídy B a C - komplet, síť TN-C	ks	711,12	1,000	711,12	693,34	17,78
1311.	Jistič PL7, char B, 3-pólový	ks	40,33	1,000	40,33	39,32	1,01
1312.	Jistič PL7, char C, 3-pólový	ks	57,71	1,000	57,71	56,27	1,44
1313.	Chráníč Ir=250A, typ AC, 4-pól	ks	60,81	6,000	364,86	355,74	9,12
1314.	Chráníč s nadproud.ochr,Ir=250A,AC,1+N pól,char.B	ks	62,51	2,000	125,02	121,89	3,13
1315.	Jistič PL7, char B, 1+N-pólový	ks	9,73	20,000	194,60	189,74	4,87
1316.	Jistič PL7, char B, 1-pólový	ks	5,94	2,000	11,88	11,58	0,30
1317.	Jistič PL7, char B, 1+N-pólový	ks	9,82	11,000	108,02	105,32	2,70
1318.	Jistič PL7, char B, 3+N-pólový	ks	25,32	1,000	25,32	24,69	0,63
1319.	Soumrakový spínač s externím čidlem 1zap	ks	84,76	2,000	169,52	165,28	4,24
1320.	Popisovací pásky čisté	ks	0,31	2,000	0,62	0,60	0,02
1321.	Montáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	5,51	1,000	5,51	5,37	0,14
1322.	Kompletácia, osadenie prvkov rozvodnice do váhy 20 kg	ks	152,20	1,000	152,20	148,40	3,81
1323.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	0,61	120,000	73,20	71,37	1,83
1324.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	0,61	2,000	1,22	1,19	0,03
1325.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	0,89	18,000	16,02	15,62	0,40
1326.	G-Káblové oko CU 16x 6 KU-V	ks	0,70	18,000	12,60	12,29	0,32
1327.	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	0,15	3,000	0,45	0,44	0,01
1328.	Nožová poistka PN2 (02) 63 A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	ks	5,33	3,000	15,99	15,59	0,40

1329.	Označovací štítok na kábel	ks	0,24	44,000	10,56	10,30	0,26
1330.	Montáž prípojnice	ks	15,35	4,000	61,40	59,87	1,54
1331.	Prípojnice EPS 2 + škatuľa KO125E	ks	9,62	1,000	9,62	9,38	0,24
1332.	Prípojnice POP + škatuľa KO125E	ks	9,19	3,000	27,57	26,88	0,69
1333.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 16	m	0,80	3,000	2,40	2,34	0,06
1334.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x16	m	0,73	10,000	7,30	7,12	0,18
1335.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 4x16	m	6,92	13,000	89,96	87,71	2,25
1336.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 10	m	0,73	8,000	5,84	5,69	0,15
1337.	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený CYKY 750 V 5x10	m	0,58	12,000	6,96	6,79	0,17
1338.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x10	m	5,13	20,000	102,60	100,04	2,57
1339.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	0,62	8,000	4,96	4,84	0,12
1340.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	m	0,50	57,000	28,50	27,79	0,71
1341.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x1,5	m	0,82	65,000	53,30	51,97	1,33
1342.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	0,62	69,000	42,78	41,71	1,07
1343.	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	0,02	205,000	4,10	4,00	0,10
1344.	Kábel silový medený CYKY-J 3 x 2,5	m	0,98	274,000	268,52	261,81	6,71
1345.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	0,62	113,000	70,06	68,31	1,75
1346.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	0,50	1 394,000	697,00	679,58	17,43
1347.	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	0,63	1 426,000	898,38	875,92	22,46
1348.	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	m	0,63	81,000	51,03	49,75	1,28
1349.	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 1, 5	m	0,61	8,000	4,88	4,76	0,12
1350.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x1.5	m	0,50	36,000	18,00	17,55	0,45
1351.	Káble silové s medeným jadrom CYKY-O 4x1,5	m	0,89	44,000	39,16	38,18	0,98
1352.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CYA 16	m	0,49	2,000	0,98	0,96	0,02

1353.	Vodič medený NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CYA 16	m	2,10	2,000	4,20	4,10	0,11
1354.	Vodič medený CY 16 žltozelený	m	2,08	4,000	8,32	8,11	0,21
1355.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 10	m	0,49	11,000	5,39	5,26	0,13
1356.	Vodič medený a lano nn a vn (v mm2) v rúrkach CY 10	m	0,50	2,000	1,00	0,98	0,03
1357.	Vodič medený NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, CY 10	m	1,94	7,000	13,58	13,24	0,34
1358.	Vodič medený CY 10 žltozelený	m	1,02	20,000	20,40	19,89	0,51
1359.	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 4	m	0,49	28,000	13,72	13,38	0,34
1360.	Vodič medený a lano nn a vn (v mm2) v rúrkach CY 4	m	0,49	3,000	1,47	1,43	0,04
1361.	Vodič medený CY 04 žltozelený	m	0,43	31,000	13,33	13,00	0,33
1362.	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	6,78	185,000	1 254,30	1 222,94	31,36
1363.	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KU 68, KO 68) kruhová	ks	2,07	54,000	111,78	108,99	2,79
1364.	I-Krabica ASD 70 pod omiet.	ks	0,15	42,000	6,30	6,14	0,16
1365.	Krabica izolačná typ: KI 68 L/1	ks	1,43	12,000	17,16	16,73	0,43
1366.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	4,25	43,000	182,75	178,18	4,57
1367.	Krabica KU 68-1903, so svorkovnicou	ks	1,25	15,000	18,75	18,28	0,47
1368.	Krabica izolačná typ: KI 68 L/3	ks	2,77	26,000	72,02	70,22	1,80
1369.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	ks	4,36	17,000	74,12	72,27	1,85
1370.	Krabica KR-97/5	ks	1,09	17,000	18,53	18,07	0,46
1371.	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 1516 - 16 mm	m	0,80	77,000	61,60	60,06	1,54
1372.	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová, uložená pevne typ 2416, 16 mm	m	1,10	1 535,000	1 688,50	1 646,29	42,21
1373.	I-Trubka napr. FXP 20	m	0,54	1 612,000	870,48	848,72	21,76
1374.	I-Príchytka napr. CL 20 šedá	ks	0,15	4 605,000	690,75	673,48	17,27

1375.	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová, uložená pevne typ 2429, 29 mm	m	1,09	10,000	10,90	10,63	0,27
1376.	I-Rúrka napr. FXP 32	m	1,11	10,000	11,10	10,82	0,28
1377.	I-Príchytka napr. CL 32 šedá	ks	0,20	30,000	6,00	5,85	0,15
1378.	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, uložená voľne	m	1,04	8,000	8,32	8,11	0,21
1379.	I-Rúrka napr. FXKVR 50	m	1,54	8,000	12,32	12,01	0,31
1380.	Elektroinštalačný materiál				0,00	0,00	
1381.	Prístroj spínača č. 1,	ks	4,27	11,000	46,97	45,80	1,17
1382.	Prístroj prepínača č. 5,	ks	5,61	7,000	39,27	38,29	0,98
1383.	Prístroj prepínača č. 6,	ks	4,45	8,000	35,60	34,71	0,89
1384.	Prístroj spínača žaluziového jednopólového č. 1+1 s blokováním	ks	7,35	1,000	7,35	7,17	0,18
1385.	Prístroj ovládača zapínacieho č. 1/0	ks	5,12	2,000	10,24	9,98	0,26
1386.	Kryt kolísky, radenie 1,6,7,1/0, šedá	ks	1,86	21,000	39,06	38,08	0,98
1387.	Kryt kolísky delený, radenie 5,6+6,1/0+1/0, šedá	ks	2,38	7,000	16,66	16,24	0,42
1388.	Kryt spínača žaluziového delený s potiskom, pre radenie 1+1 s blokováním, šedá	ks	2,51	1,000	2,51	2,45	0,06
1389.	Jednozásuvka jednonásobná s ochranným kolíkom, šedá	ks	6,55	13,000	85,15	83,02	2,13
1390.	Jednozásuvka jednonásobná s ochranným kolíkom s prepäťovou ochranou, šedá	ks	76,01	1,000	76,01	74,11	1,90
1391.	Dvozásuvka komplet, natočená dutinka, šedá	ks	10,53	8,000	84,24	82,13	2,11
1392.	Dvozás.s prepäť. ochr. bez rámčeka,clonky, šedá	ks	75,71	3,000	227,13	221,45	5,68
1393.	Jednorámček	ks	1,65	20,000	33,00	32,18	0,83
1394.	Dvojrámček vodorovný	ks	3,10	5,000	15,50	15,11	0,39
1395.	Štvorrámček vodorovný	ks	5,55	3,000	16,65	16,23	0,42
1396.	Spínač so snímačom pohybu do interiéru uhol 360 st., zabudovaný do podhládu	ks	70,13	3,000	210,39	205,13	5,26
1397.	Spínač so snímačom pohybu do exteriéru, dosah min. 12m, uhol 180 st., IP44	ks	240,84	1,000	240,84	234,82	6,02
1398.	Spínač so snímačom pohybu do exteriéru, dosah min. 9m, uhol 180 st., IP44	ks	245,52	2,000	491,04	478,76	12,28

1399.	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,96	14,000	41,44	40,40	1,04
1400.	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P+PE 2 x zapojenie	ks	3,50	11,000	38,50	37,54	0,96
1401.	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,39	11,000	15,29	14,91	0,38
1402.	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,58	8,000	12,64	12,32	0,32
1403.	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	1,61	8,000	12,88	12,56	0,32
1404.	Tlačidlový domový ovládač polozapust. alebo zapustený vč. zapojenia s orient.tlejivkou	ks	2,19	2,000	4,38	4,27	0,11
1405.	Spínač špeciálny vč. zapojenia,spínač osvetlenia - pohybový senzor	ks	4,25	6,000	25,50	24,86	0,64
1406.	Svietidlá a príslušenstvo (Špecifikácia prvkov - svietidlá - Príloha č. 3)				0,00	0,00	
1407.	spot zabudovaný v podhlade 12V	ks	2,06	20,000	41,20	40,17	1,03
1408.	trf 105 VA	ks	15,45	9,000	139,05	135,57	3,48
1409.	zdroj 50W, IP20	ks	4,64	20,000	92,80	90,48	2,32
1410.	svietidlo nad zrkadlom 13W, dl=611mm, IP44	ks	54,11	4,000	216,44	211,03	5,41
1411.	prisadené svietidlo typu downlight:				0,00	0,00	
1412.	S400, IP20, 2x24W, 400/400/60mm, farba S	ks	76,83	13,000	998,79	973,82	24,97
1413.	zdroj 24W	ks	4,49	26,000	116,74	113,82	2,92
1414.	prisadené svietidlo typu downlight:				0,00	0,00	
1415.	S400, IP20, 3x24W, 400/400/60mm, farba S	ks	103,95	2,000	207,90	202,70	5,20
1416.	zdroj 24W	ks	4,40	6,000	26,40	25,74	0,66
1417.	prisadené svietidlo štvorcové T5:				0,00	0,00	
1418.	OPAL, 4x24W, farba biela, IP54	ks	96,77	5,000	483,85	471,75	12,10
1419.	zdroj 24W	ks	2,80	20,000	56,00	54,60	1,40
1420.	zabudované líniové svietidlo:				0,00	0,00	
1421.	OPAL, 2x54 W, IP20, farba RAL atyp, IP20	ks	74,54	10,000	745,40	726,77	18,64
1422.	zdroj 54W	ks	3,12	20,000	62,40	60,84	1,56
1423.	spot zabudovaný v podhlade:				0,00	0,00	
1424.	1x50W, farba biela sada 3ks, IP23	ks	13,85	28,000	387,80	378,11	9,69

1425.	reflektory pod stropom, osvetlenie tenis. Haly	ks	187,32	22,000	4 121,04	4 018,01	103,03
1426.	HQI-T 250W E40, IP65	ks	26,90	22,000	591,80	577,01	14,80
1427.	exteriér LED bodové svietidlá zabudované v strope:				0,00	0,00	
1428.	FGL 111128 sribornošedá IP65	ks	16,58	8,000	132,64	129,32	3,32
1429.	LED MR16 4,5W	ks	15,37	8,000	122,96	119,89	3,07
1430.	trf 70W	ks	15,90	1,000	15,90	15,50	0,40
1431.	exteriér reflektor, bezpečnostné nasvietenie ihriska:				0,00	0,00	
1432.	300W, IP65	ks	49,44	2,000	98,88	96,41	2,47
1433.	haloline 300W	ks	4,12	2,000	8,24	8,03	0,21
1434.	exteriér. prísadené svietidlo:				0,00	0,00	
1435.	05-9470-Z5-T2	ks	86,22	1,000	86,22	84,06	2,16
1436.	DDE 26W, IP65	ks	2,52	1,000	2,52	2,46	0,06
1437.	Montáž svietidiel	ks	8,72	51,000	444,72	433,60	11,12
1438.	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	2,77	68,000	188,36	183,65	4,71
1439.	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	3,41	27,000	92,07	89,77	2,30
1440.	HR-Svorka SR 03	ks	1,15	22,000	25,30	24,67	0,63
1441.	HR-Držiak DJ 4d	ks	4,29	6,000	25,74	25,10	0,64
1442.	HR-Svorka SJ 01	ks	1,14	6,000	6,84	6,67	0,17
1443.	HR-Držiak DJ 4h	ks	3,05	6,000	18,30	17,84	0,46
1444.	Ochranná striedka horná ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	ks	1,28	6,000	7,68	7,49	0,19
1445.	Zachyt.tyč včít.upevnenia na oceľovú konštrukciu, betón do 3 m dĺžky tyče	ks	12,79	6,000	76,74	74,82	1,92
1446.	HR-Zberná tyč JP10	ks	3,45	1,000	3,45	3,36	0,09
1447.	HR-Zberná tyč JP15	ks	5,36	5,000	26,80	26,13	0,67
1448.	HR-Svorka SS	ks	0,58	46,000	26,68	26,01	0,67
1449.	HR-Svorka SZ	ks	1,48	10,000	14,80	14,43	0,37
1450.	HR-Svorka SO	ks	0,80	10,000	8,00	7,80	0,20
1451.	HR-Svorka SK	ks	0,78	1,000	0,78	0,76	0,02
1452.	HR-Podpera PV 17	ks	0,81	4,000	3,24	3,16	0,08
1453.	HR-Podpera PV 21 plast	ks	2,75	44,000	121,00	117,98	3,03
1454.	HR-Podpera PV 23	ks	0,63	165,000	103,95	101,35	2,60

1455.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	0,84	154,000	129,36	126,13	3,23
1456.	HR-Pasovina 30/4 mm	kg	1,89	154,000	291,06	283,78	7,28
1457.	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	5,41	51,000	275,91	269,01	6,90
1458.	Vodič FeZn D 8mm	kg	1,51	32,000	48,32	47,11	1,21
1459.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	1,36	234,000	318,24	310,28	7,96
1460.	Vodič FeZn D 10 mm	kg	1,17	117,000	136,89	133,47	3,42
1461.	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	1,96	10,000	19,60	19,11	0,49
1462.	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová, uložená pevne typ 2429, 29 mm	m	1,10	10,000	11,00	10,73	0,28
1463.	I-Rúrka napr. FXP 32	m	1,11	10,000	11,10	10,82	0,28
1464.	I-Príchytká SS 32 FV pozinkovaná	ks	1,55	20,000	31,00	30,23	0,78
1465.	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (AK200) štvorcová	ks	4,51	10,000	45,10	43,97	1,13
1466.	I-Krabica AK200R	ks	5,23	10,000	52,30	50,99	1,31
1467.	Hmoždinka HM 8 s vrutom 4/50	ks	0,05	4 777,000	238,85	232,88	5,97
1468.	Sadra 1kg	kg	0,54	30,000	16,20	15,80	0,41
1469.	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	0,34	1 385,000	470,90	459,13	11,77
1470.	Mimostavenisková doprava	%	6,30	7,140	44,98	43,86	1,12
1471.	Murárske výpomoci	%	1,03	223,610	230,32	224,56	5,76
1472.	Presun dodávok	%	1,03	7,140	7,35	7,17	0,18
1473.	Podružný materiál	%	3,15	158,620	499,65	487,16	12,49
1474.	Podiel pridružených výkonov	%	1,05	230,750	242,29	236,23	6,06
1475.	OST				0,00	0,00	
1476.	Revízie	hod	13,82	15,000	207,30	202,12	5,18
1477.	Spolupráca s revíznym technikom	hod	13,95	2,000	27,90	27,20	0,70
1478.	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	8,80	1,000	8,80	8,58	0,22

1479.	Zhotovenie prestupov v murive, búracie práce - elektroinštalácia	hod	8,64	30,000	259,20	252,72	6,48
1480.	Príprava ku komplexnému vyskúšaníu	hod	6,84	1,000	6,84	6,67	0,17
1481.	Kompletné vyskúšanie	hod	6,98	1,000	6,98	6,81	0,17
1482.	Skúšobná prevádzka	hod	6,91	1,000	6,91	6,74	0,17
1483.	Zabezpečenie pracoviska	hod	8,72	15,000	130,80	127,53	3,27
1484.	Koordinácia postupu prác s profesiami	hod	13,95	25,000	348,75	340,03	8,72
1485.	Úprava existujúcej inštalácie - (rozdávzače,skrine, prístroje)	hod	8,80	15,000	132,00	128,70	3,30
1486.	Montáže vzduchotechnických zariadení				0,00	0,00	
1487.	Vetranie soc. Zariadení				0,00	0,00	
1488.	Potrubný ventilátor K 160M s príslušenstvom	ks	101,34	2,000	202,68	197,61	5,07
1489.	- rýchlospona FK 160	ks	6,43	4,000	25,72	25,08	0,64
1490.	- časový dobeh	ks	19,32	2,000	38,64	37,67	0,97
1491.	Potrubný ventilátor K 125XLs príslušenstvom	ks	97,13	1,000	97,13	94,70	2,43
1492.	- rýchlospona FK 125	ks	5,69	1,000	5,69	5,55	0,14
1493.	- časový dobeh	ks	19,14	1,000	19,14	18,66	0,48
1494.	Radiálny ventilátor DX 400T	ks	102,90	1,000	102,90	100,33	2,57
1495.	Kruhová strieška KS-2 160	ks	14,02	2,000	28,04	27,34	0,70
1496.	Kruhová strieška KS-2 125	ks	12,81	1,000	12,81	12,49	0,32
1497.	Kruhová strieška KS-2 100	ks	11,60	1,000	11,60	11,31	0,29
1498.	Spätná klapka RSK 160	ks	10,24	2,000	20,48	19,97	0,51
1499.	Spätná klapka RSK 125	ks	8,16	1,000	8,16	7,96	0,20
1500.	Odvodný tanierový ventil EFF 160	ks	10,72	4,000	42,88	41,81	1,07
1501.	Odvodný tanierový ventil EFF 125	ks	8,44	4,000	33,76	32,92	0,84
1502.	Odvodný tanierový ventil EFF 100	ks	6,66	1,000	6,66	6,49	0,17
1503.	Dverová mriežka NOVA-D-1-325x125 UR1	ks	18,78	6,000	112,68	109,86	2,82
1504.	Dverová mriežka NOVA-D-1-425x125 UR1	ks	26,79	4,000	107,16	104,48	2,68
1505.	Strešný prechod DN 160	ks	31,50	2,000	63,00	61,43	1,58
1506.	Strešný prechod DN 125	ks	26,25	1,000	26,25	25,59	0,66
1507.	Strešný prechod DN 100	ks	21,20	1,000	21,20	20,67	0,53
1508.	Ohybná hadica ALUDEC 160	bm	2,15	5,000	10,75	10,48	0,27
1509.	Ohybná hadica ALUDEC 125	bm	1,77	6,000	10,62	10,35	0,27

1510.	Ohybná hadica ALUDEC 100	bm	1,43	2,000	2,86	2,79	0,07
1511.	SPIRO potrubie s tvarovkami				0,00	0,00	
1512.	DN 160/25%	bm	9,33	10,000	93,30	90,97	2,33
1513.	DN 125/15%	bm	6,45	10,000	64,50	62,89	1,61
1514.	DN 100/0%	bm	3,43	2,000	6,86	6,69	0,17
1515.	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	31,50	1,000	31,50	30,71	0,79
1516.	Vetranie tenisovej haly				0,00	0,00	
1517.	Strešný ventilátor DVS 450E4	ks	839,45	2,000	1 678,90	1 636,93	41,97
1518.	relé tepelnej ochrany S-ET10	ks	44,54	2,000	89,08	86,85	2,23
1519.	Prívodná jednotka TA 2000HW	ks	3 006,16	1,000	3 006,16	2 931,01	75,15
1520.	zmiešavací uzol SUY 25-40-4,0-A	ks	471,51	1,000	471,51	459,72	11,79
1521.	Modul ESH-2	ks	285,48	1,000	285,48	278,34	7,14
1522.	Protidažďová žaluzia PZAL 400x500 R1.S + strieška 500x500	ks	92,16	1,000	92,16	89,86	2,30
1523.	Manžeta DS 50-25	ks	22,08	1,000	22,08	21,53	0,55
1524.	Regulačná klapka RKSM 250x500	ks	74,18	2,000	148,36	144,65	3,71
1525.	Servopohon Belimo LF 230	ks	191,99	2,000	383,98	374,38	9,60
1526.	Krycia mriežka KMH 250x500 R1	ks	11,72	1,000	11,72	11,43	0,29
1527.	Regulačná klapka EFD 50-25/SF24A	ks	470,71	1,000	470,71	458,94	11,77
1528.	Tlmič hluku LDR 50-25	ks	606,32	1,000	606,32	591,16	15,16
1529.	Potrubné štrbinové výustky PSV-R-15-250/+30-1-C-1000 RAL 7024	ks	121,95	8,000	975,60	951,21	24,39
1530.	Potrubné štrbinové výustky PSV-R-15-355/+30-1-C-1000 RAL 7024	ks	142,82	8,000	1 142,56	1 114,00	28,56
1531.	Nasávací dýza ESDV 450	ks	82,06	2,000	164,12	160,02	4,10
1532.	Spätná klapka VKS 450	ks	54,36	2,000	108,72	106,00	2,72
1533.	Strešný nástavec SSD 450	ks	545,14	2,000	1 090,28	1 063,02	27,26
1534.	Prechodový adaptér ASK 450	ks	80,55	2,000	161,10	157,07	4,03
1535.	Ovládací panel SCP	ks	75,26	1,000	75,26	73,38	1,88
1536.	Regulátor REE 4	ks	84,73	2,000	169,46	165,22	4,24
1537.	Kruhové potrubie v prevedení RAL 7024				0,00	0,00	
1538.	Rovná rúra IMOS-PP 355/1000	ks	16,57	1,000	16,57	16,16	0,41
1539.	Oblúk IMOS-PK 90 - 355	ks	22,17	1,000	22,17	21,62	0,55

1540.	Oblúk IMOS-PK 30 - 355	ks	12,25	1,000	12,25	11,94	0,31
1541.	Oblúk IMOS-PK 2 - 355	ks	10,47	1,000	10,47	10,21	0,26
1542.	Zaslepenie IMOS-PZ 250	ks	5,75	1,000	5,75	5,61	0,14
1543.	Prechod IMOS-PPNS 355-250 / 380	ks	12,40	1,000	12,40	12,09	0,31
1544.	Spojka IMOS-PT 355	ks	3,46	1,000	3,46	3,37	0,09
1545.	Spojka IMOS-PS 355	ks	3,50	8,000	28,00	27,30	0,70
1546.	Spojka IMOS-PS 250	ks	2,24	1,000	2,24	2,18	0,06
1547.	Štvorhranné potrubie sk.I s tvarovkami				0,00	0,00	
1548.	do obvodu 1500mm/50%	bm	14,43	2,000	28,86	28,14	0,72
1549.	do obvodu 1800mm/100%	bm	16,61	1,000	16,61	16,19	0,42
1550.	Tepelná izolácia hr.20mm s Al fóliou	m2	8,91	3,000	26,73	26,06	0,67
1551.	Ovládacia kabeláž	kpl	412,00	1,000	412,00	401,70	10,30
1552.	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	208,00	1,000	208,00	202,80	5,20
1553.	Vykurovanie tenisovej haly				0,00	0,00	
1554.	Teplovzdušná jednotka LEO FB65-M	ks	808,55	4,000	3 234,20	3 153,35	80,86
1555.	Regulátor VNT 20 + rozdelovač R10	ks	152,25	1,000	152,25	148,44	3,81
1556.	Pružná tlaková hadica DN 3/4 dvojica	kpl	90,10	4,000	360,40	351,39	9,01
1557.	Regulačný ventil SRV 2d	ks	77,25	4,000	309,00	301,28	7,73
1558.	Konzola	ks	46,35	4,000	185,40	180,77	4,63
1559.	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	65,52	1,000	65,52	63,88	1,64
1560.	Ostatné				0,00	0,00	
1561.	Montáž	ks	2 650,00	1,000	2 650,00	2 583,75	66,25
1562.	Dopravné náklady, manipulácia a zdvíhanie	ks	895,70	1,000	895,70	873,31	22,39
1563.	Oživenie a zaregulovanie VZT	ks	334,75	1,000	334,75	326,38	8,37
1564.	SO 18-08.02 Ihriská - Vonkajšie ihriská				0,00	0,00	
1565.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	
1566.	Zemné práce				0,00	0,00	
1567.	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	27,70	8,384	232,24	226,43	5,81
1568.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	3,92	8,384	32,87	32,04	0,82
1569.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,57	8,384	13,16	12,83	0,33

1570.	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	2,17	8,384	18,19	17,74	0,45
1571.	Zakladanie				0,00	0,00	
1572.	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.10m2, hĺbky do 1.00m	ks	17,14	83,000	1 422,62	1 387,05	35,57
1573.	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	120,71	12,368	1 492,94	1 455,62	37,32
1574.	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	14,32	53,120	760,68	741,66	19,02
1575.	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	4,70	53,120	249,66	243,42	6,24
1576.	Komunikácie				0,00	0,00	
1577.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	3,71	985,000	3 654,35	3 562,99	91,36
1578.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	4,86	985,000	4 787,10	4 667,42	119,68
1579.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	6,74	985,000	6 638,90	6 472,93	165,97
1580.	Kryt plôch pre telovýchovu umelý trávnik s kremičitým vsypom napr. Tennis Fast Track PP 15 mm	m2	24,52	985,000	24 152,20	23 548,40	603,81
1581.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	
1582.	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	2,99	1 315,169	3 932,36	3 834,05	98,31
1583.	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00	0,00	
1584.	Mantinelový systém multifunkčného ihriska vrátane záchytných sietí a vstupnej bránky	m	241,49	86,000	20 768,14	20 248,94	519,20
1585.	Plotový systém záchytných sietí tenisového ihriska so vstupnou bránkou	m	262,50	75,530	19 826,63	19 330,96	495,67

1586.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	0,89	500,000	445,00	433,88	11,13
1587.	Suprava tennis - stlpiky so sieťou a príslušenstvom	ks	848,00	1,000	848,00	826,80	21,20
1588.	Suprava volleyball - stlpiky so sieťou a príslušenstvom	ks	938,60	1,000	938,60	915,14	23,47
1589.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,95	409,792	389,30	379,57	9,73
1590.	SO 18-08.03 Ihriská - Detské ihriská				0,00	0,00	
1591.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	
1592.	Zvislé a kompletné konštrukcie				0,00	0,00	
1593.	Montáž a kotvenie ihriska	ks	317,85	1,000	317,85	309,90	7,95
1594.	Detské ihrisko exteriérové napr. Playsystem, typ PLAYUNI 5A	ks	2 058,97	1,000	2 058,97	2 007,50	51,47
1595.	Komunikácie				0,00	0,00	
1596.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	3,75	49,000	183,75	179,16	4,59
1597.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	4,96	49,000	243,04	236,96	6,08
1598.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	6,55	49,000	320,95	312,93	8,02
1599.	Kryt plôch pre telovýchovu umelý trávnik s kremičitým vsypom napr. Tennis Fast Track PP 15 mm	m2	24,52	49,000	1 201,48	1 171,44	30,04
1600.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	
1601.	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	16,85	68,208	1 149,30	1 120,57	28,73
1602.	Nábytkové vybavenie - tenisová hala						

1603.	Stolička hľadiska, stohovateľná, drôtená chrómová kostra, bukový korpus s vrchnou laminátovou vrstvou v dekore dub svetlý	ks	79,50	53,00	4 213,50	4 213,50	0,00
1604.	Stolička hľadiska, stohovateľná, drôtená kostra – chróm, plastové sedadlo a operadlo, farba plastu zelená	ks	66,50	53,00	3 524,50	3 524,50	0,00
1605.	Nízka skrinka 3600/450/1100mm	ks	367,00	1,00	367,00	367,00	0,00
1606.	Dvojkreslo celočalúnené, vypeňovaný korpus s oceľovou výstuhou, štvornohá oceľová kostra v prevedení chróm, 1400/600mm	ks	507,00	3,00	1 521,00	1 521,00	0,00
1607.	Konferenčný stolík 600/600/450mm	ks	94,00	1,00	94,00	94,00	0,00
1608.	Veľkoformátová fotografia v ALU rámičku 2500/1500mm	ks	159,00	1,00	159,00	159,00	0,00
1609.	Lavička v šatni, 2000/300/400mm	ks	135,00	1,00	135,00	135,00	0,00
1610.	Šatníková skrinka 400/500/1800mm	ks	97,50	5,00	487,50	487,50	0,00
1611.	Zrkadlo v rámičku 700/1500/30mm	ks	44,00	1,00	44,00	44,00	0,00
1612.	Lavička v šatni, 2400/300/400mm	ks	156,50	1,00	156,50	156,50	0,00
1613.	Šatníková skrinka 400/500/1800mm	ks	97,50	6,00	585,00	585,00	0,00
1614.	Zrkadlo v rámičku 700/1500/30mm	ks	44,00	1,00	44,00	44,00	0,00
1615.	Zrkadlo nad umývadlom 1450/850mm	ks	31,00	1,00	31,00	31,00	0,00
1616.	Zrkadlo nad umývadlom 1200/850mm	ks	25,00	1,00	25,00	25,00	0,00
1617.	Zrkadlo nad umývadlom 600/850mm	ks	14,00	1,00	14,00	14,00	0,00
1618.	Zrkadlo nad umývadlom 600/850mm	ks	14,00	1,00	14,00	14,00	0,00
1619.	Drevená lavica pri wellness kadiach v exteriéri 1400/700/450mm	ks	104,50	2,00	209,00	209,00	0,00
Celkom					1 192 753,20	1 157 023,19	35 730,01